
 

 

 

 

 

 

Vuosikertomus 2020 
 

 

 

 

 

 

    



S i v u  | 2 

Karhuseutu 2020 

Toiminta-ajatus  

Karhuseutu ry toimii seudun eri tahojen yhteistyön lisäämiseksi ja verkostoitumiseksi sekä kansalli-
sesti että kansainvälisesti, paikallisten palvelujen säilyttämiseksi, työttömyyden vähentämiseksi, 
palvelujen ja työllisyyden yleisten edellytysten kehittämiseksi sekä edistää ja kehittää alueen asuk-
kaiden ja vieraiden viihtyisyyttä kestävän kehityksen periaattein. Yhdistys osallistuu mm. EU:n se-
kä kansallisten maaseudun ja kaupungin kehittämisohjelmien toteuttamiseen. 

Toiminta-alue 

Karhuseutu ry:n toiminta-alueeseen kuuluu 
neljä kaupunkia (Harjavalta, Kokemäki, 
Pori ja Ulvila) ja kaksi kuntaa (Eurajo-
ki/Luvian alue ja Nakkila). Toiminta-alueen 
asukasluvuksi on määritelty Lavian kuntalii-
toksen jälkeen (vuoden 2015 alusta)  
85 408, josta Porin kaupungista on mukana 
ns. maaseutumainen alue, yhteensä  
12 600 asukasta.  

Yhdistyksen toimisto sijaitsee Porissa 
osoitteessa Itsenäisyydenkatu 35 A 16. 
Samassa talossa sijaitsevat mm. ProAgri-
an, MTK:n, Satakylät ry:n ja Metsänomista-
jain liiton toimistot, joten saman katon alla 
toimii monipuolinen joukko maaseudun 
kehittäjiä.  

Jäsenistö 

Karhuseudun kokonaisjäsenmäärä 31.12.2020 oli 192 (vuonna 2019: 182).  

Jäsenmäärä jakautui seuraavasti: henkilöjäseniä 74 (79), joista naisia 44 (46) ja miehiä 30 (33). 
Yhdistyksiä/ yhteisöjä ja yrityksiä 112 (97) sekä kuntia 6 (6). Kaikki Karhuseudun alueen kunnat 
ovat yhdistyksen jäseniä maksamansa kuntarahan kautta.  

Varsinaisten jäsenyhdistysten kautta Karhuseudun jäsenmäärään tulee paljon lisävolyymiä. Jäse-
ninä on kyläyhdistyksiä, urheiluseuroja, musiikki- ja teatteriyhdistyksiä, 4H-yhdistyksiä, maamies-
seuroja, vanhempainyhdistyksiä, yrittäjäyhdistyksiä ja monia muita maaseudulla toimivia yhdistyk-
siä. Lisäksi jäsenyhdistyksiin kuului alueellisia liittoja ja yhdistyksiä, mm. MTK Satakunta ry, Pro-
Agria Länsi-Suomi ja Satakylät ry.  

Jäsenmaksun suuruus oli 10 €/hlö, 20 €/yhdistys tai yritys ja 100 €/julkisyhteisö (oppilaitos, kun-
tayhtymä, seurakunta). Toiminta-alueen kunnilta ei peritty erillistä jäsenmaksua.  

Karhuseudun jäsenmäärä on melko vakiintunut, ollen vuosittain kahdensadan paikkeilla. Karhu-
seudun jäsenrekisteri päivitetään vuosittain, eikä ns. haamujäseniä ole, vaan kaikki jäsenet ovat 
maksaneet jäsenmaksunsa. Jatkuvana haasteena on uusien jäsenten rekrytointi vanhojen jäsen-
ten jättäytyessä toiminnasta pois, usein esim. oman hankkeen päättymisen jälkeen. Vaikka jäse-
nyys ei ole kytköksissä hankerahoitusmahdollisuuksiin, on se kuitenkin edelleen todennäköisin syy 
liittyä Leader-ryhmän jäseneksi. 
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Henkilöstö 

Alkuvuodesta Suomeen levisi maailmalta Covid-19-pandemia ja sen vuoksi miltei koko henkilöstö 
siirtyi maaliskuun alusta lähtien Suomen hallituksen suosituksesta etätöihin. Toimistolla käytiin vain 
tarvittaessa. Henkilökohtaiset ohjaukset ja neuvonnat siirtyivät sähköpostin, puhelimen ja kokous-
sovellusten kautta hoidettavaksi. 

Toimintarahalla työskenteli koko vuoden 100 % maksatusneuvoja Niina Harju. Toiminnanjohtajana 
toimi tammi-kesäkuun aikana 100 % Reijo Siltala, touko-kesäkuussa 80% Raisa Ranta ja elokuus-
ta joulukuuhun 100 % Aapo Kivenmaa. Helmikuusta huhtikuun alkupuolelle hankeneuvojana toimi 
100 % Johanna Seppä ja samaa pestiä hoiti huhtikuusta elokuuhun 100 % Aapo Kivenmaa. Vaki-
nainen ja pitkäaikainen toiminnanjohtaja Salme Pihlajamaa irtisanoutui 9.10. 

Paikallistaloutta Karhuseudulla hankkeessa työskenteli tammikuussa 100% työajalla Johanna 
Seppä. Helmikuussa hankkeelle vaihtui työntekijäksi Lauri Penkkimäki 20% työpanoksella (koko-
naistyöaika 80%) ja maalis-toukokuussa hän työskenteli 40 % panoksella (kokonaistyöaika 80%). 
Toukokuun puolivälistä lähtien hankkeella ei ollut enää työntekijää Laurin jäätyä perhevapaalle ja 
hankkeen toteutusaika päättyi 31.8. 

Rural Flavours -hankkeessa oli projektipäällikkönä Lauri Penkkimäki. Tammikuussa hanketta teh-
tiin 100 % työpanoksella, helmikuussa 60 % työajalla ja maalis-toukokuussa hän työskenteli 40 % 
panoksella (kokonaistyöaika 80%). Toukokuun puolivälistä lähtien hankkeella ei ollut enää työnte-
kijää Laurin jäätyä isyysvapaalle ja hanke lopetettiin hallituksen päätöksellä 30.9. 

KV-OTSO- hanketta on vetänyt 100 % työajalla Jaana Mälkki. Hän oli opintovapaalla 10.8.-9.10.  

Lisäksi Karhuseudun hallinnoitavana oli ESR-hanke Ahkerasti Yhdessä, jossa työskentelivät Raisa 
Ranta, Marko Juutilainen ja Outi Rantanen. Tämä hanke päättyi heinäkuun lopussa ja Ranta pois-
tui Karhuseudun palveluksesta yli kymmenen vuoden uran jälkeen. Elokuun alussa alkoi uusi ESR-
hanke, nimeltään Kokemuksella Duuniin, jossa työskenteli hankekoordinaattorina täydellä työajalla 
elokuusta alkaen Marko Juutilainen ja marras-joulukuussa hankkeelle tulivat hanketyöntekijöiksi 
Anja Virtanen (100%) ja Tino Sukanen (50%). Elokuussa alkoi myös STEA-rahoitteinen Fyffee-
hanke, jossa työskenteli alusta asti hankekoordinaattorina täydellä työajalla Outi Rantanen ja mar-
raskuusta lähtien hänen lisäkseen hanketyöntekijänä 50% työajalla Tino Sukanen. 

Työhyvinvointi 

Hallitus järjesti helmikuun alussa työntekijöille kehityskeskustelut. 

Työntekijöiden yhteistoimintaa kehitettiin yhteisillä tiimipalavereilla, joita pidettiin alkuvuodesta. 
Kesän jälkeen ESR/Stea-hankkeiden henkilöstö kokoontui toiminnanjohtajan kanssa säännöllisesti 
viikoittain palavereihin hankkeiden uudelleenorganisoinnin ja käynnistämisen tukemiseksi. Leader-
puolella säännöllisiä palavereja ei pidetty. 

Tyky-toimintaa ei voitu koronan jyllätessä järjestää ja yhteinen pikkujoulukin jäin sen vuoksi pitä-
mättä. Pikkujoulun peruuntuessa työnantaja lahjoitti työntekijöille korvauksena lahjakortit. 

Karhuseudun työterveyshuolto siirtyi 10.12.2020 alkaen MediPoriin. Tämä muutos tuo työntekijöille 
mahdollisuuden käyttää tarvittaessa työterveyshoitajan ja -lääkärin palveluja. Työterveyshuollon 
uudelleen järjestäminen on ollut merkittävä parannus työhyvinvoinnin tukemiseen ja henkilöstön 
työkyvyn ylläpitoon. Verrattuna edelliseen vain lakisääteiseen palveluun on nykytilanne huomatta-
vasti parempi niin työnantajan ja työntekijöiden kannalta ja erittäin kustannustehokas ratkaisu suh-
teessa saatuun hyötyyn. 
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Hallinto 

Karhuseudun vuosikokous pidettiin koronan vuoksi vasta torstaina 3.9.2020 Harjakankaan kyläta-
lolla, Noormarkussa (hallituksen lakimuutos antoi tähän mahdollisuuden). Kokouksessa oli läsnä 
17 henkilöä, joista 2 ei ollut henkilöjäseniä. Edustettuna oli yhteensä 6 jäsenyhdistystä/-yhteisöä. 
Ääniä oli käytössä kaikkiaan 21 kpl. 

Hallituksen puheenjohtaja valitaan yhdeksi vuodeksi kerrallaan, eli kahden vuosikokouksen väli-
seksi ajaksi. Puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Timo Wallin Porista. 

Hallituksen jäsenten toimikausi on kaksi vuotta, eli kolmen vuosikokouksen välinen aika. Hallituk-
sen jäsenistä vuosittain puolet (½) on erovuoroisia. Sama henkilö voi toimia hallituksen jäsenenä 
tai varajäsenenä korkeintaan kuusi peräkkäistä vuotta. Rajausta ei voida soveltaa kesken kaksi-
vuotiskauden. 

Hallitukseen valittiin erovuorossa olleiden tilalle varsinaisiksi jäseniksi Nina Willman Noormarkusta, 
Kauko Ketola Kokemäeltä, Seija Hakala Harjavallasta ja Risna Aho Luvialta sekä varajäseniksi 
Timo Lähdekorpi Noormarkusta, Päivi Myllykoski Nakkilasta, Jorma Virtanen Harjavallasta ja Matti 
Luotola Luvialta. 

Hallituksen järjestäytymiskokouksessa valittiin varapuheenjohtajaksi Nina Willman Noormarkusta 
ja sihteeriksi Krista Tupala Ulvilasta. Hallituksen kokouksissa asioiden esittelijänä toimivat toimin-
nanjohtaja ja hankeneuvoja sekä sihteerinä maksatusneuvoja.  

Hallituksen kokoonpano 2020: 

PUHEENJOHTAJA  

Timo Wallin, Pori 
yrittäjä, Porin Yrittäjät ry hallituksen jäsen, Satakun-
nan yrittäjät ry hallituksen jäsen, Satakunnan matkai-
luyrittäjät ry hallituksen jäsen 

 

VARSINAISET HALLITUKSEN JÄSENET VARAJÄSENET 

YKSITTÄISET MAASEUDUN ASUKKAAT  

Ilkka Äijälä, Ulvila 

maaseudun yksittäinen asukas, yrittäjä 

Sari Pohjola, Ulvila 

maaseudun yksittäinen asukas, yrittäjä 

Nina Willman, Noormarkku 

maaseudun yksittäinen asukas 

Marjo Joki-Kouhila, Ulvila 

maaseudun yksittäinen asukas 

Marjaana Holm, Pori 

maaseudun yksittäinen asukas 

Timo Lähdekorpi, Noormarkku 

maaseudun yksittäinen asukas 

JULKISEN TAHON EDUSTAJAT VARAJÄSENET 

Krista Tupala, Ulvila 

aluekehitysasiantuntija, Satakuntaliitto 

Aila Haikkonen, Lavia 

Porin kaupunginvaltuuston jäsen 
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Kauko Ketola, Kokemäki  
Kokemäen kaupungin valtuuston varajäsen ja ympä-
ristölautakunnan jäsen, Maakunnan yhteistyöryhmän 
(MYR) jäsen  

Raila Järvi, Kokemäki 

Kokemäen kaupungin teknisen lautakunnan jäsen 

Anni Vidbäck, Nakkila 

Nakkilan kunnan projektiosaaja 

Päivi Myllykoski, Nakkila 

Nakkilan kunnanvaltuuston ja -hallituksen varajäsen 

YHDISTYSTEN EDUSTAJAT VARAJÄSENET 

Risna Aho, Luvia 

Eurajoen yrittäjät ry varapuheenjohtaja 

Matti Luotola, Luvia 

Kotiseutuyhdistys Luvia Seor ry sihteeri 

Seija Hakala, Harjavalta 

Harjavallan Latu ja Polku ry puheenjohtaja 

Jorma Virtanen, Harjavalta 

Harjavallan Latu ja Polku ry hallituksen jäsen 

Viliina Välimäki, Noormarkku 
Kellahden kyläyhdistyksen puheenjohtaja, Teatteri 
Reposaari ry puheenjohtaja 

Mikko Kivinen, Pori 

Porin Yrittäjät ry II varapuheenjohtaja  

Kaarina Talola, Lavia 
Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys ry sihteeri, SataKylät 
ry hallituksen jäsen 

Maarit Kuja-Kanto, Ulvila 

Kylä -Ulvilan Kylät ry hallituksen jäsen 

 
Karhuseudun hallitus on kokoontunut vuoden aikana 13 kertaa ja keskimäärin paikalla oli 13,1 
henkilöä, joista 9,2 hallituksen jäsentä/varajäsentä. Hallituksen kokouksiin kutsuttiin tarvittaessa 
asiantuntijajäseneksi Satakunnan ELY-keskuksen edustajana maaseudun kehittämisen asiantunti-
ja Raija Wessman.  

Hallituksen kokouksia on pidetty koronapandemian vuoksi pääsääntöisesti hybridikokouksina niin, 
että pääosa osallistujista on osallistunut netin kautta ja muutama osallistuja on ollut Karhuseudun 
toimistolla. Lisäksi on pidetty lyhyitä kokouksia tarvittaessa sähköpostilla. Vuosikokouksen yhtey-
dessä hallitus kokoontui Harjakankaan kylätalolla Noormarkussa, lisäksi tautitilanteen ollessa pa-
rempi, päästiin pitämään kokoukset Yyterin Virkistyshotellilla ja Rantakartanossa Porissa. 

Hallituksen kokouspalkkio on hallituksen jäsenille ja äänivaltaisille varajäsenille 60 € sekä puheen-
johtajalle 120 €. Varajäsenet ovat saaneet halutessaan olla mukana kokouksessa muutenkin kuin 
äänivaltaisina, tällöin heille on maksettu vain kilometrikorvaukset. Työryhmäpalkkio on 60 €. Mat-
kakulut ja päivärahat on maksettu valtion matkustussäännön mukaisesti.  

Hallituksen työryhmät 

Hallitus-työntekijät kehityskeskustelut 

Alkuvuodesta pidettiin hallituksen ja työntekijöiden keskeiset kehityskeskustelut. Hallituksen työ-
ryhmä keskusteluissa oli Timo Wallin, Kauko Ketola, Viliina Välimäki, Ilkka Äijälä, Risna Aho ja 
Krista Tupala. 
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Rekrytointityöryhmä 

Useiden työntekijämuutosten ja rekrytointien takia vuonna 2020 perustettiin useita rekrytointityö-
ryhmiä eri koostumuksilla.  

Hallituksen strategiapäivät 

Hallituksen strategiapäiviä pidettiin 27.2. Virkis-
tyshotelli Yyterin Maisemasaunan tiloissa ja 
16.6. Rantakartanossa. Kummassakin tilaisuu-
dessa pohdittiin yhteisesti alueen nykytilaa ja 
kehitysnäkymiä sekä tulevaisuuden hankkeita 
SITRA:n Megatrendit-korttien pohjalta. 

Tilintarkastajat ja kirjanpito 

Yhdistyksen tilintarkastajana toimii HTM Kaarle Lempainen Nakkilasta ja toiminnantarkastajana 
Esa Ahlqvist Kullaalta ja sekä varatilintarkastajana KHT Anne Hakala Porista ja varatoiminnatar-
kastajana Matti Rehula Noormarkusta. 

Tilitoimistona toimi ensimmäistä vuotta Tilitoimisto Urholin Eurajoelta, jonne siirryttiin, yhdessä 
Leader Pyhäjärviseudun ja Leader Ravakan kanssa, Tili- ja yrityspalvelun Marja Leppäkorven jää-
tyä eläkkeelle. 

Karhuseudun jäsenyys yhdistyksissä 

Karhuseutu on jäsenenä SataKylät ry:ssä, Maaseudun Uusi Aika ry:ssä ja Suomen Kylätoiminta 
ry:ssä (SYTY) sekä SYTY:n jäsenyyden kautta myös Euroopan Leader-ryhmien yhteisjärjestö 
ELARDissa. Lisäksi Karhuseutu on Länsi-Suomen Osuuspankin jäsen. 
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Hanketoiminta 

Otso osaa! -kehittämisstrategia 

Otso osaa! strategia hyväksyttiin 7.4.2015, jolloin Karhuseu-
dun silloinen puheenjohtaja Ilkka Äijälä ja silloinen toiminnan-
johtaja Salme Pihlajamaa kävivät Säätytalolla allekirjoittamas-
sa yhteistyösopimuksen yhdessä maa- ja metsätalousministeri 
Petteri Orpon kanssa. 

Vuosina 2014–2020 toteutettavan Leader-rahoitteisen Otso 
osaa! -strategian painopisteinä ovat 1) Palvelut ja asuminen, 
2) Työllisyys, innovaatiot ja osaaminen, 3) Matkailu, kulttuuri ja 
tapahtumat sekä 4) Ympäristö ja energia. Lisäksi läpileikkaavi-
na teemoina ovat kansainvälistyminen, lapset ja nuoret sekä 
yhteistyö ja verkostoituminen. 

Vuonna 2020 Otso Osaa! -strategian toteuttaminen lähestyi 
loppuaan. Hankerahoitusta oli kuitenkin vielä runsaasti tarjolla. 
Myönteisen päätöksen saaneet hankkeet toteuttivat toimenpi-
teitään sikäli kun COVID-19-pandemia sen salli.  Uusia hank-
keita valmisteltiin kiihtyvällä tahdilla ja hankkeista tehtiin pää-
töksiä. Hankkeet hakivat maksatuksia hankkeiden edistymis-
ten perusteella. Maaliskuusta lähtien KV-toiminta oli maailmanlaajuisen koronapandemian vuoksi 
vähäistä.  

Vuoden aikana myönnetyillä Leader-tuilla tavoiteltiin monipuolista Karhuseudun alueen kehittämis-
tä ja luonnollisesti jäljellä olevan kehyksen mahdollisimman järkevää ja tehokasta käyttöä alueen 
kehittämisen näkökulmasta. Leader-tuen avulla kehitettiin alueen yhteisöllistä toimintaa mahdollis-
tamalla kokoontumiset, toiminta ja kustannustehokas käyttö lukuisissa erityyppisissä yleishyödylli-
sissä kokoontumistiloissa. Liikunnallisia harrastusmahdollisuuksia parannettiin esimerkiksi jalkapal-
lon, frisbeegolfin, kartingin, vesihiihdon ja koiraharrastuksen parissa.  
 
Vuonna 2020 Leader Karhuseutu toteutti kauden kolme viimeistä teemahankehakua. Karhuseudun 
hallitus on nähnyt tärkeäksi teemahankkeiden rahoittamisen. Tavoitteena on, että hallinnollinen 
prosessi on hiottu mahdollisimman kevyeksi, jotta teemahankkeita voidaan toteuttaa useampia 
vuodessa. Tällä tavoin mahdollistetaan tärkeitä kehittämistoimenpiteitä euromääräisesti pienillä 
budjeteilla. Samalla kannustetaan uusia toimijoita mukaan maaseudun kehittämistyöhön ja tuetaan 

heidän uskallustaan hakea tukieuroja 
toimintansa kehittämiseen.  
 
Karhuseutu on määritellyt teema-
hankkeisiin seuraavia tarkennuksia; 
muutoksia ei mahdollisteta, kukin toi-
mija hakee hankkeen aikana vain 
kerran maksatusta, kokonaiskustan-
nuksien sijaan minimitukimäärä on 
500 euroa ja hakijat ilmoittautuvat 
määräaikaan mennessä, jotta neu-
vonnalle jää riittävästi aikaa.  
 
Vuonna 2020 rahoitetut teemahank-
keet ovat Otso kunnostaa, Otso hank-
kii sekä Otson ensikertalaiset. Kaikki 
olivat investointiteemahankkkeita. 
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Otso kunnostaa -hanke oli 50 % tuella jo aiemmin hakeneille, tarkoitettu nimensä mukaan kunnos-
tamiseen ja siinä sai olla mukana talkoita. Otso hankkii oli tarkoitettu erilaisten laitteiden ja välinei-
den hankintaan 50 % tuella, talkoita ei hankkeeseen hyväksytty. Otson ensikertalaiset -
hankkeeseen pääsivät mukaan ensi kertaa Karhuseudulta tukea hakevat ja sen tukiprosentti oli 70. 
Tässä hankkeessa sai olla sekä rakentamista että hankintoja, myös talkoot sallittiin. Useat ensin 
teemahankehakuun osallistuneet yhdistykset kasvattivatkin hankkeensa kokoa ja hakijoista tuli 
itsenäisiä hankehakijoita. 
 
Toteutuneissa teemahankkeissa pääsääntöisesti toistuivat yleisesti yhdistysten pienehköt hankin-
nat, energiatehokkuutta ja ympäristöä parantavat toimet sekä ulkoilureittien ja kokoontumistilojen 
kunnostustoimenpiteet. 
 
Matkailu, kulttuuri ja tapahtumat -painopisteen hankkeissa korostui matkailun kehittäminen elinkei-
nona, niin kehittämishankkeiden kuin yritystukienkin kautta. Mm. Yyterin aluetta on pyritty kehittä-
mään Porin kaupungin toteuttaman hankkeen kautta ja useat matkailuyritykset ovat saaneet inves-
tointihanketukea. Lisäksi SAMKille myönnettiin rahoitusta kehittämishankkeeseen, jonka avulla 
kehitetään Karhuseudun matkailuyritysten toimintaa. Kulttuuria ja tapahtumia tuettiin mm. äänen-
toistolaitteistojen hankinnoilla useille toimijoille teatteritoimintaa varten ja joukkoon mahtui myös 
yksi kulttuuriin keskittyvän tapahtuman kehittämishanke. 
 
Elinkeinotoiminnan kehittäminen näkyi suorissa yritystuissa, jotka kohdistuivat v. 2020 puu- ja me-
tallituotteiden valmistustoimintaan, rakennekuivaukseen, matkailuun sekä eri toimialoilla toimivien 
yritysten digitaalisten ratkaisujen sekä tuotteiden kehittämiseen. 
 
Saapuneiden hanke- ja yritystukien määrä sekä rahoituksen jakauma, teemahankkeiden alahan-
keet on laskettu omiksi hankkeikseen (vuonna 2019 Leader-tukea jaettiin yhteensä 458 867€  46 
hankkeeseen). 
 

Painopiste 

lkm 
hyväks. 
2020 

lkm 
kumulat. 

Leader-tuki 
2020 

Leader tuki 
kumulat. 

1. Palvelut ja asuminen 43 (68,3%) 155 (59,2%) 617 601€ (50,5%) 2 51   81€  (53,5%) 

2. Työllisyys, innovaatiot 
ja osaaminen 9 (14,3%) 30 (11,5%) 210 269 € (17,2%) 621 203€ (13,2%) 

3. Matkailu, kulttuuri ja  
tapahtumat 9 (14,3%) 50 (19%) 2   157 € (20%)   1 013 919€ (21,6%) 

4. Ympäristö ja energia 2 (3,1%) 27 (10,3%) 150 553 € (12,3%) 5 8 262€ (11,7%) 

YHTEENSÄ 63 262 1 222 580€  4 698 198€ 
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Rahoitetut hankkeet 

 

Yhteisöjen hankkeet 
 
Porin kaupunki - Yyteri ykköseksi 
   
Porin kaupunki kehittää Yyteriä vastuullisena ja kestävänä matkailukohteena. Vuonna 2017 aloitet-
tua kehittämistyötä on tarkoitus jatkaa vuosittain myönnettävän määrärahan avulla. Kehittämistyö 
käsittää useita osa-alueita, jotka liittyvät Yyterin herkän luonnon/dyynialueen tehokkaampaan suo-
jeluun, alueen kulun ohjaukseen ja opasteiden uusimiseen, alueen yleisilmeen parantamiseen, 
alueen vetovoiman ja palveluvarustuksen parantamiseen jne. Kaupunki on käynnistänyt tarjouskil-
pailun yksityiskohtaisemmasta toteutussuunnitelmasta koskien Yyterin aukion sisääntulon kohen-
tamista, pysäköintialueen selkeyttämistä ja läheisten kevytväylien uudistamista.  
 
Alueelle suunnitellaan uusia ympärivuotista toimintaa ja liikuntaa (kuntoreitit, ulkoliikuntavälineet, 
kuntoportaat) palvelevien hankkeiden toteuttamista. Lisäksi suunnitelmissa on rakentaa 1-2 uima-
valvojan tornia sekä useita rantaa jakavia segmenttipollareita. Nämä lisäisivät oleellisesti uimaran-
nan turvallisuutta erityisesti silloin kun rannalla on tuhansia ihmisiä. Turvallisuutta parannetaan 
myös laatimalla rannalle pelastussuunnitelma sekä toteuttamalla siellä laaja eri viranomaisten pe-
lastusharjoitus. 
 
Rannan houkuttavuutta parannetaan rakentamalla dyynien taakse ns. tapahtuma-alue, joka mah-
dollistaa erilaisten yleisötapahtumien, lastentapahtumien ja kilpailujen (extreme tapahtumat, liito-
kiekkoilut, pallopelit) järjestämisen. Tämä edellyttää uimakuopan täytön jatkamista ja kiinteän WC 
kontin hankkimista alueelle. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 136 657 euroa, josta Leader-tuen osuus on 68 328,5 euroa 
(50%).  

 
Selkämeren kansallispuiston ystävät ry - Merikarhun Kierros (alueiden välinen, hallinnoija 
Karhuseutu ry, mukana Joutsenten reitti ry) 
 
Kokemäenjoen laakson merellistä kulttuuriperintöä kootaan ja jalostetaan luonto- ja kulttuurimatkai-
lun sisällöksi ja työvälineiksi. Hankkeen tulokset palvelevat jokivarren maaseutualueiden luonto- ja 
kulttuurimatkailun ohjelmapalvelua ja omatoimista maaseutumatkailua. Hanke palvelee välillisesti 
myös luonto- ja kulttuurikohteiden suojelua, oppilaitosten ympäristökasvatuksen ohjelmia sekä 
vahvistaa alueen asukkaiden paikallistuntemusta ja alueellista identiteettiä. Pääkohteina ovat Ko-
kemäenjoen kalastukseen ja kauppamerenkulkuun liittyvät paikat ja tarinat osana alueen suurta ja 
pitkän ajan jatkunutta ympäristömuutosta. Käsiteltävä aikajänne on yli 4000 vuotta alkaen Tuors-
niemen hyljeverkon uppoamisesta ja päätyen Viasvedenlahden viimeisten kalastajien teemahaas-
tatteluihin. Esitettävien tarinakohteiden valinta tapahtuu paikallisten verkostojen avulla ja aidon 
Merikarhun Kierroksen tehneen maailman meriä seilanneen merikapteenin silmin. 
 
Nykyajan matkailijat kaipaavat uusia elämyksellisiä ja tiedollisia retkikohteita. Avukseen he toivovat 
nykyaikaisia sähköisiä tiedonhankintasovelluksia. Yksi keskeinen työväline on kiinnostavien ja tur-
vallisesti saavutettavien kohteiden digitaalinen karttapalvelu julkisella palvelualustalla ja mobiili-
käyttöisenä. Uuden teknologian sovelluksen kehittäminen Selkämeren kansallispuiston ja siihen 
liittyvän Kokemäenjoen varren lähialueen luonto- ja kulttuurimatkailun sekä ympäristökasvatuksen 
tueksi on tämän hankkeen haasteena. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 36 285 euroa, josta Leader Karhuseudulle kohdistuva osuus 
on 27 213,75 euroa. Tuen määräksi Karhuseudun osalta hyväksyttiin 19 593,9 euroa (72%).  
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Satakunnan Ammattikorkeakoulu - Energiaa ja elämyksiä - Hyvinvointimatkailun yritysryh-
mähanke (alueiden välinen, hallinnoija Ravakka ry, mukana Karhuseutu ry) 
 
Tässä hankkeessa hyvinvointi- ja luonnonvara-alan yrittäjät verkostoituvat matkailuyritysten kanssa 
ja tuottavat omien vahvuusalojensa kautta lisäpalveluja Satakuntaan matkaaville matkailijoille. 
Ryhmä koostuu toimintaansa aloittelevista sekä toimintaansa laajentavista ja uudistavista yrityksis-
tä. 
 
Hankkeessa kehitetään vetovoimaisia, paikallisen luonnon ja kulttuurin elementtejä sekä niiden 
hyvinvointivaikutuksia hyödyntäviä matkailupalveluja. Niistä muodostetaan vastuullisesti tuotettu ja 
laadukas hyvinvointimatkailun tuoteperhe. Yrityksistä ja tuotteista laaditaan markkinointimateriaale-
ja ja palveluita testataan ja markkinoidaan sekä esitellään potentiaalisille uusille asiakasryhmille. 
Lisäksi yritykset parantavat osaamistaan palveluiden tuottamiseen liittyvissä teemoissa ja valmen-
tautuvat tuotteistamisessa. 
 
Hankkeeseen osallistuvat yritykset ja hyödynsaajat ovat HopeaHuopikkaat, Mainostoimisto Studio 
SatuKukka / aputoiminimi Kuvataideterapia Päivän sankari, PIHA.SI / aputoiminimi EURHOiA, Sal-
sastudio Julpo, UMTech / aputoiminimi Hoitola Happy ja Vuojoen kartano Oy. Hankkeen hallinnoi-
jana toimii SAMK. 
 
Julkisen tuen määrä (75 %) 113 7 2,15 €, josta EU  7 771,70 €, valtio  3 222,02 € ja kuntaraha 22 
7 8, 3 €. Karhuseudun osuus kokonaiskustannuksista on (43,67%). Julkisen tuen määrä yhteensä 
5  256,85, josta EU 22 787,88 €, valtio 20 617,60 € ja Karhuseudun kuntaraha 10 851,37 €.  
 
Satakunnan Syöpäyhdistys ry - Esteetöntä vapaaehtoistyötä  
 
Hankkeessa remontoidaan iäkäs kesämökki Noormarkussa esteettömäksi ja paremmin palvele-
vaksi syöpäpotilasvapaaehtoisille. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 23 240,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 11 620,00 
euroa (50%).  
 
Nakkilan kunta - Tekonurmikenttä Nakkilan kirkon vaiheil’  
 
Hankkeen tavoitteena on tekonurmikentän rakentaminen Nakkilan liikuntakeskuksen alueelle. Te-
konurmikentän rakentaminen Nakkilaan tukee erittäin hyvin niin Karhuseudun kehittämisstrategian 
kuin Nakkilan kuntastrategian tavoitteita. Tavoitteena on, että hankeaikana rakennettava tekonurmi 
tarjoaa eri kohderyhmille kuten seuroille, koululaisille ja ikäihmisille entistä laajemmat mahdollisuu-
det harrastaa ja ylläpitää liikunnallista elämäntapaa. Tekonurmen käyttö aloitetaan rakentamis-
hankkeen jälkeen. 
   
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 180 000 euroa, josta Leader-tuen osuus on 75 600 euroa 
(42%).  
 
Satakunnan Kansansoutu ry - WC-vaunu  
 
WC-vaunun hankkiminen Satakunnan Kansansoutu ry:lle 
Kansansoututapahtumaa varten. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 13 400 euroa, josta 
Leader-tuen osuus on 9 380 euroa (70 %).  
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Riuttala - Mustajoen kyläyhdistys ry - Riuttala-Mustajoen pihakunnostus- ja grillikota  
 
Riuttala-Mustajoen kylätalon piha- ja paikoitusalueen ja ympäristön kunnostaminen sekä valaistuk-
sen ja paikoitusta osoittavien liikennemerkkien ja tienviittojen asentaminen. Toimenpiteet ovat tar-
peellisia ja turvallisuuden kannalta välttämättömiä. Perinnetalon ja viereisen pelikentän väliseen 
maastoon on tarkoitus rakentaa pohjapinta-alaltaan noin 24 neliömetrin suuruinen, kuusikulmainen 
grillikota, jonka seinät veistetään vahvoista pelkkahirsistä. Grillikota täydentää ja monipuolistaa 
merkittävästi niin lasten kuin aikuistenkin alueen käyttöä, Jonkin verran alempana olevalle ja savi-
pitoiselle rakennuspaikalle on tarkoitus ajaa täytemaata ja kiviainesta. Noin 30 metrin pituiseen 
ojaan laitetaan putket ja oja täytetään, jolloin aluetta voidaan hyödyntää paremmin ja turvallisuus 
paranee oleellisesti. Ainakin osa kylätalon pohjatöiden jälkeen jääneestä kiviröykkiöstä on tarkoitus 
poistaa. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 33 931,61 euroa, josta Leader-tuen osuus on 16 965,81 
euroa (50%).  

 
Satakunnan kauppakamari ry - Hallitukset töihin! Karhuseutu 
 
Hallitukset töihin! Karhuseutu tähtää siihen, että yhä useammat kasvumahdollisuuksia omaavat 
yritykset saisivat lisää voimaa kehittymiseen kehittämällä hallitustyöskentelyään.  
 
Hankkeessa alle 50 henkilöä työllistäville yrityksille tarjotaan mahdollisuus käydä aktivoiva keskus-
telu etenemisestä kohti yhä ammattimaisempaa hallitustoimintaa. Yritysten omistajien ja avainhen-
kilöiden kanssa pohditaan, mitä haasteita yritys kohtaa tulevaisuudessa, millaisia ihmisiä kaivattai-
siin tukemaan yrityksen kehitystä ja miten asian suhteen voisi edetä. Kiinnostuneille järjestetään 
info-, keskustelu- ja koulutustilaisuuksia, joissa tuodaan esiin hallitustyön erilaisia malleja ja tietoa 
siitä, miten pääsee liikkeelle.  
 
Hanke toteutetaan yhteistyötoimenpiteen mukaisena elinkeinojen kehittämishankkeena.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 74 744 euroa, josta Leader-tuen osuus on  
63 533 euroa (85%). 
 
Sata sankaria, tuhat tarinaa – Leader-ryhmien viestinnän kehittäminen Satakunnassa (aluei-
den välinen hanke, hallinnoija Leader Pyhäjärviseutu, mukana Leader Karhuseutu, Leader Pohjois-
Satakunta ja Leader Ravakka) 
 
Satakunnan Leader-ryhmien yhteisen viestintä-
hankkeen päätavoitteena on tiedottaa Leader-
toimintamallin mahdollisuuksista ja tuloksista Sata-
kunnan alueella. Yhteinen viestintä Leader-työn 
vaikuttavuudesta ja mahdollisuuksista, hyvistä käy-
tännöistä ja tuloksista sekä yhteistyön syventämi-
nen ovat hankkeen keskiössä. Samalla tehdään 
tunnetuksi Leader-toimintatapaa ja Leader-brändiä 
sekä Satakunnassa tehtävää maaseudun kehittä-
mistyötä. Viestinnän pääpaino ja näkökulma ovat 
Leader-ryhmien toiminnassa Satakunnan alueella, 
mutta yhteistyötä tehdään maakunnan sisällä, naa-
purimaakuntien kanssa sekä valtakunnallisesti ja 
kansainvälisesti yhteistyötahojen kanssa. 
 
Hankkeen tukiprosentti on 100%. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 161 314 euroa, josta Kar-
huseudun osuus 32 263 euroa.  
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Satakunnan Sydänpiiri ry - Sydänturvallinen Satakunta (alueiden välinen, hallinnoija Karhuseu-
tu ry, mukana Leader Pyhäjärviseutu ry) 
 
Sydänturvallinen Satakunta -hankkeen tavoitteena on vahvistaa satakuntalaisten koululaisten ja 
opiskelijoiden maallikkoelvytystaitoja, mu-
kaan lukien sydäniskurin käyttö, järjestämällä 
koulupäivän aikana maallikkoelvytykseen 
liittyviä opastustilaisuuksia yhteistyössä kou-
lujen kanssa. Lisäksi hankkeessa pyritään 
myötävaikuttamaan maallikkoelvytyksen 
saattamista mukaan paikallisiin opetussuun-
nitelmiin, jolloin elvytyksen harjoittelusta tulee 
säännöllistä ja systemaattista. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 90 000 
euroa, josta Leader-tuen osuus on 63 000 
euroa (70 %). Karhuseudun osalta hankkeen 
kokonaiskustannukset ovat 34 374 euroa, 
josta Leader-tuen osuus on 23 940 euroa. 
 
Harjavallan Vesihiihtäjät r.y. - Vesihiihtostadionin kehittäminen 
 
Hankkeen toimenpiteinä vanhan terassin pintalaudoitus uusitaan ja runko parannetaan vastaa-
maan käyttöä. Hankkeella hankitaan myös harrastusvälineitä vesihiihtoa, vesilautailua ja sup-
lautailua ajatellen. Tavoitteena on madaltaa harrastustoiminnan kynnystä ja saada ihmiset liikku-
maan ja löytämään itselleen sopivia harrastusmuotoja.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 17 057,80 euroa, josta Leader-tuen osuus on 8 528,90 eu-
roa (50 %).  
 
Kuparikiekko jr ry - Liikkuva Kuparikiekko - hankenro 129807 
 
Hankkeen tarkoitus on tukea jääkiekkojunioreiden monipuolista liikuntaharrastusta. Tällä hetkellä 
jäähallin tilat eivät mahdollista laadukasta ja monipuolista oheisharjoittelun mahdollisuutta. Hank-
keella on tarkoitus vastata tähän tarpeeseen rakentamalla oheisharjoitteluun ja jälkiverryttelyyn 
erillinen tila. Tavoitteena on sekä ohjata lapsia ja nuoria monipuoliseen harjoitteluun että mahdollis-
taa jääkiekkoilijoiden oikeanlaisen kehonhuollon, joka puolestaan edistää hyvää fyysistä kuntoa ja 
ehkäisee siten pelaajia vakavilta loukkaantumisilta. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 9 822,34 euroa, josta Leader-tuen osuus on 6 875,64 euroa 
(70 %).  
 
Luvian Talviuimarit ry - Verkkorannan 
rantasauna  
 
Verkkorannan rantasauna- hankkeessa 
parannetaan saunan käytettävyyttä, hy-
gieniatasoa ja turvallisuutta rakentamalla 
saunaan uudet, rungoltaan vahvemmat ja 
helposti myös alapuolelta puhdistettavat 
lauteet sekä hankkimalla saunalle sydänis-
kuri.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 12 639,30 euroa, josta Leader-tuen osuus on 6 319,65 eu-
roa (50 %).  
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Luvian Veto r.y. - Frisbeegolfrata Vedon Majan 
maastoon  
 
Hankkeen tavoitteena on luoda Vedon Majan alueelle 
kilpatasoinen frisbeegolfrata, jolla voidaan järjestää 
kilpailuja, lajiperehdytystä ja tarjota matalan kynnyksen 
kuntoliikuntamahdollisuus. Rata tulee olemaan avoi-
messa käytössä kaikille lajista kiinnostuneille. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 28 433 euroa, 
josta Leader-tuen osuus on 14 216,50 euroa (50 %).  
 
Ulvilan Pesä-Veikot ry - Automaation siivin näkyvyyttä - Ulvilan Automaatio Areenan katso-
moalueen parantamishanke 
 
Hankkeen avulla on tarkoitus parantaa juniorijoukkueidemme ottelutapahtumia hankkimalla Aree-
nalle siirrettävä katsomo ja siirrettävä turvaverkko katsomon eteen, jotta uudella kentällä pelattuja 
pelejä pääsee seuraamaan lähempää. Siirrettävää katsomoa voidaan myös hyödyntää kaupungin 
tapahtumissa, koska katsomo on siirrettävää materiaalia. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 11 697 euroa, josta Leader-tuen osuus on 5 848,50 euroa 
(50 %).  
 
Tuomaalan kyläyhdistys ry - Toimintatupa-hanke 
 
Tuomaalassa toimivilla yhdistyksillä ei ole omia kokous/kokoontumistiloja. Kokemäen kaupungilta 
vuokrattavassa rakennuksessa on tilat, jotka pienellä remontoinnilla saa kunnostettua yhdistysten 
tarpeita vastaaviksi. Kyläyhdistys on kylän yhdistyksistä sopivin hankkeen toteuttajaksi. Pientä keit-
tiötä tarvitaan tilan käytön monipuolistamiseksi. Ulkohuussia tarvitaan palvelemaan tilaisuuksia, 
sekä monitoimiareena että ulkojäiden käyttäjiä  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 10 296,28 euroa, josta Leader-tuen osuus on 5 148,14 eu-
roa (50 %).  
 
Segelföreningen i Björneborg, BSF rf - Katavamaa ruokailukatos 
 
Hankkeen tarkoituksena on rakentaa ruokailukatos leirien aikana tapahtuvan ruokahuollon ja ateri-
oinnin asianmukaiseksi järjestämiseksi. Seura on yleishyödyllisenä yhdistyksenä jo vuosikymmen-
ten ajan järjestänyt matalankynnyksen purjehdusleirejä lapsille ja nuorisolle, suurena puutteena on 
ollut ruokailukatoksen puuttuminen.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 14 118,51 euroa, josta Leader-tuen osuus on 7 059,26 eu-
roa (50 %).  
 
Korkeaojan Vapaa-Aikakerho ry - Kesäteatteri tuottamaan  
 
Hankkeen tavoitteena on hankkia Korkeojan Kyläyhdistykselle ja Halkeenkiven kesäteatterille ää-
nentoistolaitteet. Hankkeen seurauksena kyläyhdistyksen talous olisi vakaammalla pohjalla ja toi-
mintaa pystytään järjestämään tulevaisuudessakin. Hanke tuottaa mahdollisuuksia muihinkin kult-
tuurituotantoihin kuin pelkästään kesäteatteriin.   
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 9 940,00 euroa, Leader-tuen osuus on 5 964,00 euroa (60 
%).  
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TVA Pori ry - Koiraharrastusmahdollisuuksien kehittämishanke  
 
Hankkeen tavoitteena on myös mahdollistaa harrastustoiminnan aktiivinen kehittyminen ja jatkumi-
nen Satakunnassa. Hankkeen avulla TVA Pori ry uusii omistamansa hallikiinteistön pohjamateriaa-
lin turvalliseksi ja harrastustoimintaa paremmin tukevaksi sekä korjaa toimistokontin.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 42 174,00 euroa, josta haettavan Leader-tuen osuus on 21 
087,00 euroa (50 %).  
 
Lampin Kyläyhdistys ry - Yhdessä omalle kylälle  
   
Hankkeen tavoitteena on kunnostaa Lampin vanhaa koulua uusimalla ulko-ovi ja rakentamalla in-
varamppi. Keittiöön asennetaan tehokkaammat valaisimet ja lattian matto uusitaan. Lisäksi hanki-
taan sähköhella ja jääkaappi. Hankkeessa hankitaan myös grillikota pihalle palvelemaan lapsia ja 
perheitä. Hankkeen ansiosta kylälle saataisiin entistä viihtyisämmät tilat kokoontua ja kyläläisiä 
siirtyisi toiminnan piiriin. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 11 640,30 euroa, josta haettavan Leader-tuen osuus on 8 
148,30 euroa (70 %). 
 
Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry - Elävä Kyläsaari  
 
Kyläsaarta elävöitetään rakentamalla Kyläsaaren Kylätalon pihaan esiintymislava palvelemaan 
kylän ulkotapahtumia. Kylätalon Werstaaseen asennetaan uudet pariovet ja koneet, Kylätaloon 
uudet verhot. Frisbeegolfradan väyliä parannetaan, rakennetaan uusi harjoittelualue sekä nykyai-
kainen kävijälaskenta. Kyläsaaren polkuja parannetaan palvelemaan paremmin ulkoilijoita ja hiihtä-
jiä. Hankkeessa on myös pieni kehittämisosio, jossa järjestetään uuden frisbeegolfradan avajaiset. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat investointiosiossa 50 092,0  €, josta Leader-tuen osuus on 
290 3,36 € (57,98%), ja kehittämisosiossa 1055, 7 €, josta Leader-tuen osuus 738,83 € (70%).  
   
Pro Lyttylän Kartano ry - Ekologisesti lämpöä  
 
Pro Lyttylän Kartano ry:n ulkorakennuksen katon kunnostus/korjaus, aurinkopaneelien hankkimi-
nen ja asentaminen ulkorakennuksen katolle sekä sähkölämmityslaitteiden hankinta päärakennuk-
seen. Ulkorakennuksen tiloja voidaan alkaa käyttää harrastajien välinevarastona.  
   
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 23 121,07 euroa, josta Leader-tuen osuus on 11 560,54 
euroa (50 %).  
 
Satasoittoyhdistys ry - Sata vallan hyvää kokemusta - musiikkikulttuurin kehittämishanke 
 
Hankkeessa edistetään musiikkikulttuurin toimintaedellytyksiä Sydän-Satakunnassa. Hanke sisäl-
tää toimenpiteitä yhteistyön lisäämiseksi, uusien innovaatioiden luomiseksi, seurantatietojen ke-
räämiseksi ja näkyvyyden lisäämiseksi. Hankkeessa halutaan analysoida jo tehtyä, kehittää uutta 
ja toimia monipuolisesti eri verkostoissa, jotta musiikki soi aktiivisesti Sydän-Satakunnan alueella 
myös tulevina vuosina.  Hankkeen toiminta kohdistuu eri ikäisiin kuntalaisiin, vapaa-ajan asukkai-
siin sekä musiikkikulttuurista kiinnostuneisiin paikkakuntien vierailijoihin. Hankkeen yhteistyökump-
paneina toimivat alueen yrittäjät, kunnat ja kolmannen sektorin toimijat. Hankkeen avulla on mah-
dollisuus kehittää kokonaisvaltaisesti yhdistyksen toimintaedellytyksiä sekä luoda uusia toimintata-
poja turvaamaan paikallisen musiikkikulttuurin elinvoimaa. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 22 550,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 15 785,00 
euroa (70 %). 
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Vuollekodin kannatusyhdistys ry - Senioripuisto  
  
Tavoitteena on rakentaa erityisesti ikäihmisille soveltuva ulkoliikunta-/senioripuisto. Hankkeen tar-
koituksena on mahdollistaa kuntalaisille kohtaamispaikka ja virkistäytymisalue jossa on mahdollista 
omien kykyjen mukaisesti harrastaa turvallisesti liikunnan eri muotoja. Senioripuisto palvelee kai-
kenikäisiä. Alueella on mahdollista järjestää eri sukupolvien välisiä kohtaamisia. Tavoitteena on 
lisätä alueen yhteisöllisyyttä. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 73 794,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 36 897,00 
euroa (50 %). 
 
Ulvilan FK-kerho ry - Ulvilan karting radan kunnostus  
 
Ulvilan FK radalle tehdään perusparannus, jossa radan epätasainen osuus ja railot korjataan, sekä 
rata-aluetta ja sen kiinteistöjä kunnostetaan. Tavoitteena on pitää kartingharrastus elinvoimaisena 
Ulvilassa ja tarjota siisti ja turvallinen alue myös muille alueen virkistyskäyttäjille. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 18 390,50 euroa, josta Leader-tuen osuus on 9 195,25 eu-
roa (50 %). 
 
Noormarkun Nopsa ry - Vauhtia vapaa-aikaan / Harjoitus- ja kilpailutoiminnan kehittäminen  
 
Kehittää lapsille ja nuorille suunnattua harjoitus- ja kilpailutoimintaa uusimalla seuran käytössä 
oleva ajanotto- sekä harjoitusvälineistöä lasten ja nuorten kilpailu-, harjoitus- ja muihin tapahtumiin. 
Hankittavalla ajanotto- ja testauslaitteistolla pystytään ottamaan ajat nykyistä tehokkaammin, mikä 
vapauttaa henkilöitä toimitsijatehtävistä lasten ja nuorten valmennus ja huoltajatehtäviin. Hankitta-
vien ajanottolaitteiden arvioitu käyttöaika on n. 10 vuotta. Laitteiden kunnossapidosta vastaa yleis-
urheilujaosto. Kohdistuu viikottaisen toiminnan kautta kaikkiin urheilukoululaisiin sekä muihin urhei-
lijoihin. Kilpailujen kautta laitteiston vaikutus laajenee ainakin Satakunnan, jos ei jopa koko Suo-
men mittaiseksi. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 39 108,80 euroa, josta haettavan Leader-tuen osuus on 19 
554,40 euroa (50 %). 
 
Noormarkun Erämiehet ry - Noormarkun Erämiehet ry toimitilat  
 
Hankkeessa on suunniteltu rakennettavaksi metsästysseura Noormarkun Erämiehet ry:lle ajanmu-
kaiset toimitilat Noormarkun Matalakoskelle. Seurassa on 134 jäsentä ja tällä hetkellä käytössä ei 
ole nykyaikaisia metsästysseuratoimintaa palvelevia toimitiloja. Uudet toimitilat käsittävät uudisra-
kennuksen, johon tulee nykyaikainen riistankäsittelytila, kalustovarasto sekä kokoontumiskäyttöön 
tarkoitettu 47 m2 suuruinen tila. Lisäksi alueelle rakennetaan nuotiopaikalla varustettu kota palve-
lemaan alueen eri käyttäjiä.  
 
Kokouksessa 6/2020 hanke jätettiin pöydälle lisäselvityksiä varten. Hakijalta pyydettiin lisäselvitys 
kustannusten jakautumisesta riistankäsittelytilan, kalustovaraston, kokoontumistilan sekä muiden 
kustannusten välillä. Hakija on päivittänyt hankesuunnitelmaansa ja kustannuslaskelmaansa. Kus-
tannukset laskettu ilman riistankäsittelytilaa. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 72 874,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 36 437,00 
euroa (50 %).  
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Ahlaisten Kyläyhdistys ry - Valoa ja opastusta  
 
Hankkeessa kehitetään Ahlaisten alueen palveluiden saavu-
tettavuutta, kehitetään matkailumahdollisuuksia sekä paran-
netaan viihtyisyyttä. Hanke käsittää palveluiden saavutetta-
vuutta parantavat  infotaulut. Viihtyvyyden osalta uudistetaan 
kylänraitin jouluvalot. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat  10 669,97 euroa, josta 
Leader-tuen osuus on 5334,98 euroa (50%).  
 

 
Pyhän Henrikin Pyhiinvaellusyhdistys ry - Pyhän Henrikin tie eläväksi (alueiden välinen han-
ke, hallinnoija Varsin Hyvä ry, mukana Ravakka ry, Karhuseutu ry, Pyhäjärviseutu ry ja Jokivarsi-
kumppanit ry) 
 
Pyhän Henrikin tie eläväksi -hanke on alueiden välinen 
kehittämishanke, jonka päätavoitteena on matkailullisen 
ja kulttuurillisen brändin luominen Pyhän Henrikin reitille. 
Reitin eri kohteet ja toimijat kootaan koordinoidusti yh-
teen brändin alle selvitystyön jälkeen. Hankkeen jälkeen 
kohteet tekevät koordinoitua yhteistyötä, josta vetovastuu 
on sovittu yhteisesti. Pyhän Henrikin tien markkinoinnissa 
huomioidaan etenkin ekologisuus, lähiruoka ja -matkailu. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 79 303,42 euroa, 
josta Leader-tuen osuus on 63 442,74 euroa (80 %). Karhuseudun osuus tuesta on 5 709,85 euroa 
(9 %).  
 
Metsästysseura Onnen-Veikot ry - MS Onnen-Veikkojen majan kunnostus yleishyödylliseen 
käyttöön ja vuokraukseen  
 
Koko rakennus puretaan ja pystytetään uusi hirsimökki. Ranta siivotaan kivistä ja tehdään lapsiys-
tävällinen hiekkaranta. Purkutyön kuten rakentamisenkin tekee metsästysseuran omat jäsenet tal-
koovoimin. Rakennusmateriaalit hankitaan lähitoimittajilta ja työt tehdään ammattitaitoisesti ja kes-
tävää kulutusta noudattaen. Ympäristö siivotaan kaikesta rakennusjätteestä ja kivistä pois.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 77 350,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 38 675,00 
euroa (50 %).  

 
Porin Lintutieteellinen Yhdistys PLY ry - Satakuntalaisen lintu-ja luontoharrastuksen paikal-
lishistorian tallenus- ja koulutushanke  
 
Hankkeen tavoite on luoda asiantuntijoiden koulutuksella mahdollisuudet tallentaa katoavaa sata-
kuntalaista lintu- ja luontoharrastuksen paikallishistoriaa sekä sen kirjallista että visuaalista perin-
töä. Hankkeen aikana aktivoidaan ja koulutetaan harrastajia digitaalisen perinnetallennuksen osaa-
jiksi tavoitteisiin nähden riittävälle osaamistasolle. Tuotetulle sisällölle on monenlaisia mahdollisia 
käyttökohteita, kun arkisto on ensin koottu ja järjestetty, ja siihen on pääsy yhdistyksen kotisivuilta. 
Hakijalla on sisällön ja käytön osalta asiantuntijarooli, ja kumppaniksi valittavalla yrityksellä tarvitta-
va osaaminen koulutuksen, digitoinnin ja arkistoinnin toteuttamiseksi. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 13 400,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 9 380,00 eu-
roa (70 %). 
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Satakunnan Sydänpiiri ry - Kiertävä Sydänneuvola  
 
Satakunnan sydänpiiri tarjoaa järjestölähtöis-
tä tukea sydänsairastuneille. Maaseudulla 
palvelutarjonta on kuitenkin harventunut, 
mikä asettaa maaseudun kylät ja väestön 
eriarvoiseen asemaan kaupungeissa asuviin 
verrattuna. Hankkeen avulla käynnistetään 
Kiertävä Sydänneuvola -toiminta, jonka tur-
vin viedään alueen kylien väestölle ja sydän-
sairastuneille sekä heidän läheisilleen ennal-
taehkäisevää neuvontaa ja omahoidon tukea 
sydänsairauden arkielämään liittyviin kysy-
myksiin ja haasteisiin liittyen. Hankkeen tar-

koituksena on ennaltaehkäistä sydänsairauksia ja vahvistaa kansalaisten omahoitoa ja arjen hallin-
taa, joka tukee sairastuneen ja läheisten jaksamista siten, että he pystyvät elämään mahdollisim-
man normaalia arkea sydänsairaudesta huolimatta, ja sairauden mukanaan tuomat pelot vähene-
vät. Lisäksi pyritään lisäämään kylien asukkaiden yhteisöllisyyttä ja yhdistysten välistä yhteistyötä 
väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyen. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 122 520,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 73 512,00 
euroa (60 %).  
 
SAMK - Tiedolla johtaminen matkailun menestystekijäksi Karhuseudun alueella  
 
Tiedolla johtaminen matkailun menestystekijäksi Karhuseudun alueella” -hankkeen tavoitteena on 
tuottaa uutta osaamista ja uusia toimintatapoja olemassa olevan digitaalisen liiketoimintatiedon 
(Business Intelligence, BI) hyödyntämiseksi matkailuyritysten ja –kohteiden toiminnan kehittämi-
sessä ja päätöksenteossa Karhuseudun alueella. Hankkeessa hyödynnetään tiedolla johtamisen 
työkaluja, joiden avulla luodaan alueen matkailuyrityksille ja -kohteille menestyksen avaimia kan-
sallisessa ja kansainvälisessä matkailumarkkinoinnissa, erityisesti haastavassa Covid-19 erityisti-
lanteessa.  
 
Hankkeen kohderyhmänä on Karhuseudun alueen matkailuyrittäjät ja -kohteet. Hankkeen tuloksina 
matkailuyritykset ja -kohteet hyödyntävät tiedolla johtamista liiketoiminnassaan, esimerkiksi opti-
moimalla yrityksensä hinnoittelua ja markkinointiviestintää, tuottamalla tiedon kautta matkailijalle 
personoitua sisältöä ja palveluita sekä tehostamalla datan avulla matkailumyyntiä. Tässä hank-
keessa testataan muun muassa Leader Karhuseudun Rural Flavours -hankkeessa rakennettua 
digitaalista palvelutuotealustaa asiakastiedon lähteenä ja pyritään valjastamaan tätä tietoa alueen 
yritysten käyttöön. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 90 400,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 63 280,00 
euroa (70 %) 
 
Kokemäen Seuratalo-yhdistys ry - Seuratalon kunnostus 
 
Kokemäen seuratalon julkisivujen laudotusten kunnostus ja maalaus. Pihavaraston kunnostus ja 
maalaus. Roskakatoksen kunnostus ja maalaus. Tupakointikatoksen kunnostus ja maalaus. Keitti-
ön seinien ja lattian kunnostus. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 27 202,45 euroa, josta Leader-tuen osuus on 13 601,00 
euroa (50 %) 
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Järvikylän vesiosuuskunta - Talousveden mikrobiologisen turvallisuuden tehostaminen 
 
Hankkeen avulla kehitetään vesiosuuskunnan varautumista muuttuvien sääolojen ja sään ääriolo-
suhteiden aiheuttamaan veden mikrobiologiseen saastumiseen. Parin viime kesän aiheuttamat 
poikkeuksellisen kuivat ja toisaalta sateiset jaksot ovat aiheuttaneet kaivon veteen mikrobiologista 
saastumista, joka on ollut hankalasti korjattavissa nykyisellä laitteistolla. Hankerahoituksen avulla 
vesiosuuskunnan pumppaamolle hankitaan UV-desinfiointilaitteisto, jonka jatkuvatoiminen käyttö 
varmentaa veden mikrobiologisen puhtauden ja turvallisuuden veden käyttäjille. Mikrobiologista 
puhtautta tehostetaan myös johtamalla kaivon huuhteluvesi etäämmälle, seuraamalla veden kulu-
tusta etäluettavan mittarin avulla ja aitaamalla kaivoalue. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 11 630,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 5 815,00 eu-
roa (50 %). 
 
Kokemäen Koirakerho ry - Kokemäen koirapuisto kuntoon 
 
Kokemäen koirapuisto kuntoon -hankkeen tavoitteena on uusia kokonaan koirapuiston aluetta ym-
päröivä aita ja alueen kulkuportit. Lisäksi Kokemäen koirakerhon mökki, joka toimii koirapuistossa 
varastona, kokoontumistilana ja tapahtumien organisaatiokeskuksena, kunnostetaan ulkopinnoil-
taan. Koirapuistoalue on kooltaan n. 6500 m2. Kokemäen koirapuisto kuntoon-hankkeen päämää-
ränä on turvata nykyisille ja tuleville koiraihmisille hyvä ja toimiva koirapuisto. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 15 239,81 euroa, josta Leader-tuen osuus on 7 619,90 eu-
roa (50 %).    

 
Ulvilan FK-kerho r.y. - Ulvilan FK kerhon kaluston uudistus  
 
Ulvilan FK kerho ry uudistaa ajokalustoaan hankkimalla 5 kpl karting autoja, joilla uudet jäsenet 
pääsevät tutustumaan lajiin. Tavoitteena on pitää kartingharrastus elinvoimaisena Ulvilassa ja tar-
jota siisti ja turvallinen alue myös muille alueen virkistyskäyttäjille. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 14 100,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 7 050,00 eu-
roa (50 %). 
 
Viasveden kyläyhdistys ry - Viasveden kylän rakenteiden infra  
 
Viasveden kylän yhteisrannan tien kunnostus. Kylätalon piha-alueen kunnostus, sisääntulon kan-
tavien rakenteiden uusinta ja ulkovalaistuksen päivittäminen sekä talkootyöllä ylläpidetyn jääkiek-
kokaukalon kunnostus ja pohjatyöt. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 11 226,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 5 613,00 eu-
roa (50 %). 
 
Luvian Nuorisoseura ry - Äänitekniikka Tasalaan  
 
Kiinteiden äänentoistolaitteiden hankinta seurantalo Tasalaan musiikkiteatterin käyttöön sekä lan-
gaton mikrofonijärjestelmä talon vuokraajien käyttöön. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 33 800,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 16 900,00 
euroa (50 %). 
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FC Ulvila ry - Kerhotalosta seuran kodiksi  
 
Mynsterin kerhotalon pukuhuoneiden remontointi toimiviksi tiloiksi ja uuden kotijoukkueen pukuko-
pin rakentaminen vanhaan harrastetilaan. Hankkeen tavoitteena on kunnostaa ja laajentaa vanhat 
huonokuntoiset ja käyttötarkoitukseen soveltumattomat pukukopit. Tämän myötä joukkueiden on 
mahdollisuus peseytyä ja pukeutua samaan aikaan omissa pukukopeissaan. Tilojen käyttömäärä 
kasvaa paljon, koska toimivien tilojen käyttö mahdollistaa päivittäisen käytön. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset yhteensä ovat 39 156,22 euroa, josta Leader-tuen osuus on 19 
578,11 euroa (50 %). 
 
Säpin Seudun Purjehtijat ry - Veneilykeskus Selkämeri Kutsuu  
 
Laitakarin yhteisalue Eurajoen Luvialla on vuosisatoja toiminut purjelaivojen satamana ja porttina 
Selkämerelle. Kaikille avoin Laitakarin satama on kehittynyt viimeisen kahdenkymmenen vuoden 
kuluessa merkittävästi. Säpin Seudun Purjehtijat ry haluaa tarjota kaikille veneilystä kiinnostuneille 
veneily- ja purjehduskoulutusta perustamalla veneilykeskuksen. Tavoitteena on veneilyturvallisuu-
den parantaminen niin uusille veneilijöille kuin vanhoille konkareillekin. 
 
Hankkeessa on kehittämisosio ja investointiosio. 
 
Kehittämisosion kokonaiskustannukset ovat 25 740,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 18 
018,00 euroa (70 %). Investointiosion kokonaiskustannukset ovat 11 000,00 euroa, josta Leader-
tuen osuus on 5 500,00 euroa (50%). Hankkeen kokonaiskustannukset yhteensä ovat 36 740,00 
euroa, josta Leader-tuen osuus on 23 518,00 euroa. 
 

 
Teemahankkeet 
  
Otson ensikertalaiset 
 
Otson ensikertalaiset -teemahankkeeseen tuli yhteensä 9 hankehakemusta:  
 
1 Ahlaisten Urheilijat ry - Kuntosalilla Ahlainen vireeseen  
 
Ahlaisten Ahjolassa toimivan kuntosalin 
laitteiden päivitys. Osa välineistä on 
ikänsä ja kunnon puolesta käyttäjille ris-
kialttiita. Käyttäjäkunta on laaja nuorista 
ikäihmisiin. Kuntosalia voivat käyttämään 
myös lapsiperheet, liikuntatilasta on va-
rattu alue lapsille vanhempien kuntoilles-
sa. Salille on mahdollisuus päästä kel-
lonajasta riippumatta, lunastettuaan itsel-
leen avaimen. Tilan käyttö on urheilijoi-
den jäsenille maksuton. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 5330 euroa, josta talkoiden osuus on 330 euroa. Tuen 
osuus on 3731 euroa (70%).  
   
2 FC Ulvila ry - Kaikki pelaa! 
 
Kioskirakennuksen ja varastokontin sähköistys, kalustaminen ja perusparantaminen koska tällä 
hetkellä sähköt jatkojohtojen avulla toteutettu, valaistus puuttuu. Lisäksi varastotiloihin tarvitaan 
hyllytilaa. Kioskirakennuksesta puuttuu sisäkatto ja ovi vaihdetaan sekä murtosuojaluukut kunnos-
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tetaan. Remontti pyritään toteuttamaan vuoden 2020 aikana. Lisäksi seura hankkii uudenlaisia 
harjoitusvälineitä, koordinaatioaitoja. Kentälle tarvittaisiin myös siirrettävät kulmaliput kenttien mer-
kitsemiseen, koska eri-ikäiset pelaajat käyttävät erikokoisia kenttiä.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 3575,15euroa, josta talkoiden osuus on 800 euroa. Tuen 
osuus on 2502,61euroa (70%).  
 
3 Kansalaisopiston Opiskelijat, Pori Ry - Viihtymään Leppärän virkistysalueen saunaan tur-
vallisesti  
 
Yhdistyksen omistaman, Herrainpäivillä 
sijaitsevan Leppärän Virkistysalueen, 
ryhmäsaunan terassin uusiminen turval-
liseksi ja esteettömäksi, saunan ulko-
pintojen maalaus, saunaan kuuluvan 
laiturin uusiminen myrskyvahinkojen 
jälkeen sekä vuotavien rännien uusinta 
kevätkesällä 2020. Ikääntyvä rakennus-
kanta ja myrskyjen tuhot ovat tehneet 
saunan terassista vaarallisen ja laituri 
on huuhtoutunut mereen. Jotta käyttöaste saataisiin kuntoon ja viihtyvyyttä alueella parannettua, 
ko. projekti on välttämätön. Alueen rännit vuotavat ja vesi ns. lorisee niskaan katoilta, joten osa 
ränneistä on uusittava.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 2862 euroa, josta talkoiden osuus on 644 euroa. Tuen 
osuus on 2003,40 euroa (70%).  
 
4 Nakkilan seudun urheilun tukisäätiö sr - Junior harjoitusaidat  
 
Nakkilan urheilukentällä ei ole lapsille ja nuorille sopivankokoisia ja turvallisia aitajuoksuaitoja. 
Hankerahoituksen turvin hankittaisiin Nakkilaan 50kpl junior harjoitusaitoja kaikkien lasten ja nuor-
ten käyttöön. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 3998 euroa, josta talkoiden osuus on 90 euroa. Tuen osuus 
on 2826 euroa (70%).  
 
5 Nakkilan työväenyhdistys ry - Työväentalo energiatehokkaaksi ja turvalliseksi  
 
Asennetaan Nakkilan työväentalon pikkusaliin ilmalämpöpumppu. Työväentalon ns. pikkusalin (si-
sältää myös kahvion) lämmitysmahdollisuus on tällä hetkellä vuonna 1964 valmistunut öljyllä toimi-
va lämmityskamiina. Nuohooja kävi viime vuonna ja suositteli vaihtamaan tämän johonkin muuhun. 
Tämä lämmityslaite on erittäin epävakaa toiminnaltaan, ei turvallinen eikä energiatehokas. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 2050 euroa, josta talkoiden osuus on 0 euroa. Tuen osuus 
on 1435 euroa (70%).  
 
6 Nakkilan Yrittäjät ry - “Tapahtumat meitä yhdistää” -
välinepaketti tapahtumien järjestämiseen  
 
Hankkeessa ostetaan teltat, liivit, valovirtajohtoa ja kartiot 
tapahtumien järjestämistä varten. Nakkilan Yrittäjät hallin-
noi ja hakee hanketta ja Nakkilan Joulukatu Ry kustantaa 
puolet omavastuuosuudesta. Tapahtumapaikka on ollut 
pääasiallisesti Nakkilan Tori, mutta myös muut paikat ovat 
mahdollisia. Järjestäjä-liivejä on mahdollista lainata mui-
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hinkin Nakkilan tapahtumiin. Tavarat säilytettäisiin lämpimässä hallissa, jotta ne pysyvät siisteinä ja 
niiden lainausta on helpompi kontrolloida. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 3558,68 euroa, josta talkoiden osuus on 0 euroa. Tuen 
osuus on 2491,08 euroa (70%).  
 
7 Vanhan Vaasantien kyläseura ry - Kylätalon sisäremontti ja leivinuunin vaihto varaavaksi 
takaksi  
 
Kylätalon kokoontumistilan sisäkaton ja seinien maalaus, vanhan leivinuunin purkaminen, seinien 
ja lattian paikkaus. Uuden tehdasvalmisteisen varaavan takan asennuksen avustaminen. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 6148,00 euroa, josta talkoiden osuus on 1383,00 euroa. 
Tuen osuus on 4303,60 euroa (70%).  
 
8 SPR Porin osasto - Valmiutta lisää vapaaehtoisille auttajille  
 
Saatavalla avustuksella on tarkoitus hankkia osaston valmiutta lisääviä varusteita mm. maastoet-
sintään ja auttamistilanteisiin eri puolella Satakuntaa. Osastomme vapaaehtoiset osallistuvat erilai-
siin onnettomuus- ja auttamistilanteisiin ja varusteemme kaipaavat päivitystä sekä uusia välineitä 
tulisi myös hankkia mm uudet reput, tehokkaat taskulamput ja otsalamput.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 2490,24 euroa, josta talkoiden osuus on 0 euroa. Tuen 
osuus on 1743,17 euroa (70%).  
 
9 Porin Jousiampujat ry - Jousiammuntaa jokaiselle  
 
Välineistömme alkaa olla vanhaa ja tarvitsemme uutta, helposti siirrettävää 
kalustoa nuorille ampujille lainattavaksi sekä edellä mainituissa tapahtumissa 
käytettäväksi. Seurallamme ei ole yhtään junioreille soveltuvaa tähtäinjousta 
tai taljajousta. Porin Jousiampujat hankkii 2 tähtäinjousipakettia sekä yhden 
taljajousipaketin välineistöönsä. Hankinta suoritetaan kesän 2020 aikana. 
Välineillä mahdollistetaan ohjattujen tapahtumien järjestäminen Satakunnan 
alueella sekä tuetaan nuorten mahdollisuuksia aloittaa lajin harrastaminen.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 2500 euroa, josta talkoiden osuus on 0 
euroa. Tuen osuus on 1750 euroa (70%).  
   
 
 
Otso hankkii 
 
Otso hankkii -teemahankkeeseen tuli yhteensä 4 hankehakemusta:  
 
1 Ahlaisten nuorisoseura ry - Elokuvat omalle kylälle 
 
Hankkeen aikana ostetaan nuorisotilaan TV, kotiteatterijärjestelmä, videotykki, sekä tarvittavat 
kaapelit, antennijohto, kalibroinnit sekä videotykille kantolaukku. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 2774 euroa, josta talkoiden osuus on 0 euroa. Tuen osuus 
on 1387 euroa (50%). 
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2 Porin taitoluistelu ry - Välinehankinnat taitoluisteluseuralle 
 
Seuran tarkoitus on hankkia tarvittavia välineitä mahdollistamaan laadukas valmennus. Seura te-
kee hankinnat yhteisen päätöksen puitteissa ja kohteena on koko seuran jäsenistö eli välineet heil-
le kaikille käytettävissä. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 1000 euroa, josta talkoiden osuus on 0 euroa. Tuen osuus 
on 500 euroa (50%). 
 
3 Rastikarhut ry - Uusi tarpeisto Rastikarhuille – entistä monipuolisempaa ja toimivampaa 
harrastustoimintaa innokkaille suunnistajille 
 
Suunnistusseura Rastikarhut uudistaa ja täy-
dentää välineistöään uusilla hankinnoilla. Osa 
välineistöstä ostetaan kaupasta ja osaa vä-
lineistöstä rakennetaan talkootyövoimin. 
Hankinnat ja rakentaminen toteutetaan lop-
pukevään ja alkukesän aikana 2020, kun 
hankkeen toteuttamiselle on annettu lupa. 
Hankinnat ovat tarpeellisia seuran toiminnan 
kehittämisen ja jatkuvuuden kannalta. Han-
kinnat lisäävät monipuolisuutta toiminnassa ja 
antavat uusia toimintamahdollisuuksia nykyi-
seen toimintaan. Välineiden avulla toimintaa 
pystytään myös tuomaan esille muulle väes-
tölle. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 
6765,25 euroa, josta talkoiden osuus on 0 euroa. Tuen osuus on 3382,63 euroa (50%). 
 
 
Otso kunnostaa 
 
Otso kunnostaa -teemahankkeeseen tuli yhteensä 4 hankehakemusta:  
 
1 Harjavallan Pirkkojen Tuki ry - Partiomajan kaivo kuntoon! 
 
Porakaivon rakentaminen partiokämpälle kevään 2020 aikana. Nykyinen kaivo on aikanaan tehty 
väärään paikkaan, eikä sen veden laatu tai määrä ole parannettavissa pelkin kunnostamistoimen-
pitein, vaan se on tehtävä kokonaan uuteen paikkaan tontilla. Tällä hetkellä kaivo on ison osan 
kesäajasta kuiva, eikä vesi ole juomakelpoista. Talousveden saaminen partiokämpälle on sen käy-
tössä "elinehto" 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 9060 euroa, josta talkoiden osuus on 0 euroa. Tuen osuus 
on 4530 euroa (50%). 
 
2 Kaasmarkun kyläyhdistys ry - Virkistyslehto vi-
reeseen PLUS 
  
Kesän 2019 aikana Kaasmarkun jokilehdon luontopolun 
silta-, töyräsrappus- ja pitkospuurakenteet uusittiin 
Leader-hankkeen rahoittamana. Tulevana kesänä 2020 
tarkoituksena on uusia vielä 11 kpl rastipisteitä ja opas-
teita. Nuorisotila -Kallen parkkipaikan tuntumaan ra-
kennetaan opastaulu luontopolulle ja Kyläkolon laavul-
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le. Keskisen myllyn räystäitä ja räystäslautoja uusitaan, sekä uusitaan puiset rännit. Keskiharjan 
tuuletushormi korjataan 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 1579,08 euroa, josta talkoiden osuus on  592 euroa. Tuen 
osuus on 789,54 euroa (50%).  
 
3 Meripartiolippukunta Ruoripojat ry - Nuorisolle merellisiä elämyksiä 
 

Kevällä 2020 alus nostetaan maihin Reposaaren kalasatamassa noin kolmeksi viikoksi, joiden ai-
kana uusitaan keulapotkuri moottoreineen, uusitaan rungon läpivientejä, puhdistetaan aluksen 
pohja ja uusitaan antifoulingmaali, paikkamaalataan aluksen kyljet ja vaihdetaan rungon sinkit. 
Lisäksi aluksen kannelta poistetaan nykyiset liukastumisenestomateriaalit ja kulkualueet maalataan 
liukastumisenestomaalilla kansipinnan esikäsittelyjen jälkeen, myrskyvahingossa vaurioituneet 
kansikaiteet korjataan sekä uusitaan katkenneita köysiä ja purjeiden nostimia.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 9070 euroa, josta talkoiden osuus on 1070 euroa. Tuen 
osuus on 4535 euroa (50%) 
 
4 Peränkylän kyläyhdistys - Kylä elää 
 
Rakennetaan grillille, muurikalle ym. asialliset varastotilat, jolloin 
Suulin sisätilat ovat paremmin käytettävissä.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 4264,80 euroa, josta tal-
koiden osuus on 1600 euroa. Tuen osuus on 2132,40 euroa 
(50%) 
 

 
 
Yritysten hankkeet 
 
Yyteri Active Oy - Seikkailupuisto Huikee - Fatbike  
 
Seikkailupuisto Huikeella on ollut Fatbike-maastopyöriä vuokralla 2018 keväästä alkaen. Kysyntä 
on ollut kovaa ja tarjontaa halutaan kehittää laajentamalla kapasiteettia sekä mahdollistaa pyörien 
kuljetuksen huollon ja myyntipisteen välillä kuljetuskärryllä. Kärry mahdollistaa kaluston siirtämisen 
lähes kerralla. Pyörien kuljetus mahdollistaa myös etämyynnin yhteistyökumppaneiden toimipis-
teissä kuten Yyterin Virkistyshotellilla johon on jatkuva tarve. Pyöriä on tällä hetkellä 21kpl ja li-
säämme kapasiteettia 20 kappaleella. Kuljetuskärryyn menee 20 kpl pyöriä. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 44 629,03 euroa, josta Leader-tuen osuus on 8 925,81 eu-
roa (20 %). Tukea ei voi käyttää katon korjaukseen.  
 
Jouko Ijäs Oy - Ohjelmisto  
 
Jouko Ijäs Oy on tietokoneohjattua polttoleikkausta tuottava yritys. Hankkeen tavoitteena on uusia 
polttoleikkausohjelmiston palvelemaan tämän päivän tarpeita. Uudella ohjelmistolla toiminta saa-
daan nopeutettua ja kasvatettua liiketoimintaa. Hankkeen avulla pystymme vastaamaan nykypäi-
vän tarpeisiin ja saadaan yritykselle pidempää ikää. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 24 194,16 euroa, josta Leader-tuen osuus on 4 838,83 eu-
roa (20 %). 
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Sivuhonka Oy - Sivuhonka Oy  
 
Hankitaan levysirkeli, jonka ansiosta pystytään vastaan paremmin alan kilpailuun. Myös työturvalli-
suus paranee. Trukki tuo tehokkuutta puutavaranippujen ja valmiiden tuotteiden siirtelyssä ja las-
tauksessa ja purussa. Pihan asfaltointi parantaa koneiden ja laitteiden kestävyyttä kun pihan pöl-
lyäminen loppuu. Samoin työturvallisuus lisääntyy kun niput eivät pääse heilumaan. Puutavaraka-
toksen betonointi parantaa työturvallisuutta kun puutavaraniput saadaan vankalle alustalle. Hanke 
aloitetaan ensin hankkimalla työkoneet. Sen jälkeen asfaltointi ja betonointi. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 92 245,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 18 649,00 
euroa (20 %). 
 
Formio Design Oy - Yrityksen palveluiden kasvattaminen 
 
Hankkeen tavoitteena on kasvattaa ja kehittää yrityksen palveluita ja palveluiden laatua vastaa-
maan tämän päivän tarpeita. Hankkeella rahoitetut tuotteet ovat yrityksen tärkeimmät työkalut. Ky-
seisillä tuotteilla yritys tekee kaikki 3D-mallinnukset, lujuustarkastelut ja toteuttaa muotoilu sekä 
suunniteluratkaisut, jotka muutetaan photorealistisiksi kuviksi tai animaatioiksi. Hankkeen ensijaiset 
kohderyhmät ovat valmistava teollisuus ja verkkokaupat, Animaatioden ja photorealististen kuvien 
lisäksi tuotteilla pystytään tuottamaan asiakkaille mm. VR ja XR -esitystapoja. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 10 143,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 2 028,60 eu-
roa (20 %). 
 
Tmi Taina Kujansuu - Yritystoiminnan monipuolistaminen  
 
Laajennetaan yritystoimintaa kattamaan kiinteistöjen tutkimus ja vesivahinkokuivaus. Luoda puit-
teet, joilla mahdollistetaan yrityksen erikoistuminen tehokkaasti omiin ydinosaamisalueisiin, niin 
kuivaustekniikan kuin terveyspalveluiden osalta, uudistuminen ajanmukaisten laitteistojen ja kalus-
ton avulla sekä jatkuvan tuotekehittelyn mahdollistaminen. Hankkeen avulla hankitaan tuotantovä-
lineitä, jotka mahdollistavat hankkeen toteutumisen ja tavoitteisiin pääsemisen. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 17 148,00 euroa, josta Leader-tuen osuus on 3 429,60 eu-
roa (20 %).   
 
LC Logistics Center Oy - yritysryhmän kehittämishanke: Kasvua julkisten tilojen sisustami-
sesta (alueiden välinen, hallinnoija Suupohjan kehittämisyhdistys ry, kumppanit Karhuseutu ry, 
Aisapari ry ja Liiveri ry) 
 
Ryhmän yritykset Maiseri Oy, K & H Annala Oy, Suomen Käsityön Ystävät Oy, P. Rotola-Pukkila 
Oy ja Soft-Kaluste Oy ovat kaikki pieniä, mutta kasvuhaluisia yrityksiä, jotka hakevat kasvua erityi-
sesti julkisten tilojen sisustamisesta. Yrityksien ja tuotteiden tunnettuutta on parannettava ja pääs-
tävä mukaan hankkeisiin siinä vaiheessa, kun suunnittelijat ja arkkitehdit tekevät valintojaan julkis-
ten tilojen sisustuksen suhteen. Yritysten tuotteet eivät kilpaile keskenään markkinoilla, joten kes-
kinäisen luottamuksen saavuttamisessa ei ole ongelmia. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 119 312,00 euroa ja haettava tuki 89 484,00 euroa (75%). 
Karhuseudun osuus hankkeen kustannuksista on 20 862,40 euroa ja Leader-tuki 15 646,80 eu-
roa.  
 
Tiesen Oy Harjavalta - Tiesen Oy Harjavallan koneiden investointi  
   
Toimenpiteessä Sampo-Rosenlewin lakkautetun koneistus-osaston koneet siirretään Tiesen Oy:n 
toimipisteeseen Harjavaltaan. Koneet ovat kokoluokaltaan ja tyypiltään hyvin soveltuvia Tiesen 
Oy:n toimintaan. Sorvit pyörivillä työkaluilla täydentävät erinomaisesti tämänhetkisen asiakaskun-
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nan tarpeita. Toistaiseksi pyörähdyskappaleet, joihin tuotetaan muita, kuin pyörähdyskappaleen 
piirteitä joudutaan ajamaan useammalla koneella. Osa tuotteista on myös sellaisia, ettei niitä tark-
kuusvaatimusten vuoksi voi valmistaa kahdella eri koneella, koska tuotteen uudelleen asetus toi-
seen koneeseen ei ole mahdollista. Tämä taas heikentää asemaamme kilpailussa. Toimenpiteen 
seurauksena yritys pystyy paremmin työllistämään ja vastaamaan asiakaskunnan vaatimuksiin. 
Lisäksi hankittavat koneet ovat jäljellä olevaan elinkaareen suhteutettuna erittäin edullisia. Suhteel-
lisen pienellä investoinnilla pystymme laajentamaan ja monipuolistamaan nykyistä palveluntarjon-
taa. 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset yhteensä ovat 78 120,00 euroa, josta haettavan Leader-tuen 
osuus on 15 624,00 euroa (20%) 
 
 
Karhuseudun omat hankkeet 
 
Toimintaraha 2 (1.11.2018-10.11.2020) 
 
Toimintarahaa on käytetty Otso osaa -ohjelman toteuttamiseen liittyvien asioiden hoitamiseen, 
kuten neuvontaan, koulutukseen ja hallituksen toimintaan. Toimintarahalla ovat työskennelleet toi-
minnanjohtaja, maksatusneuvoja ja hankeneuvoja. Toimintaraha 2 on käytetty ajalla 1.11.2018-
10.8.2020. 
 
Toimintaraha 3 (alkoi 11.11.2020) 
 
Toimintaraha 3 käyttöaika alkoi 11.11.2020. Sillä viedään loppuun kauden 2014–2020 toimenpiteet 
sekä toteutetaan vuosina 2021-2022 toteutettavan siirtymäkauden toimenpiteitä. 
 

LEADER-rahoitteiset hankkeet 

KV-OTSO (hanke alkoi 18.12.2017) 

Raportointijakson aikana on käynnistel-
ty kolmea kv-hanketta. Ulvilan Lc Auro-
ran hanke on muutettu kansainvälises-
tä hankkeesta paikalliseksi, koska es-
panjalaisten viranomaisten päätöstä 
odotellaan edelleenkin. Harjavallan 
Vesihiihtäjien ja Grazy games -
hankkeet eivät käynnistyneet. Syitä oli 
useita mm. Karhuseudulta loppui välillä 
rahoitus ja kun se saatiin kuntoon niin 
toimijoilla ei ollut enää resursseja. 

Yhtään opintomatkaa ei ole tehty joh-
tuen koronatilanteesta. Ennen koronan 

puhkeamista ehdittiin toteuttaa Rural Flavours ja Crafts from Roots -hankkeiden vierailu Karhuseu-
dun alueelle. Vieraita oli yhteensä noin 50 hlöä useasta eri maasta (Portugalista, Kyprokselta, Vi-
rosta, Kroatiasta, Pohjois-Irlannista ja Latviasta). 
 
Useita asiakirjoja laadittu partnereille. Myös medianäkyvyyttä on saatu lehdistössä. 
 
Hankkeen työntekijä oli opintovapaalla 10.8.-9.10.2020. 
 
Loppuvuodesta hoidettiin Rural Flavours -hankkeeseen liittyviä asioita sekä tehtiin hankeaktivoin-
tia. 
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Kv-Otso -hankkeelle haettiin jatkoaikaa 31.4.2021 asti, koska budjettia oli säästynyt koronan vuok-
si tekemättömistä opintomatkoista sekä palkkakuluista. Jatkoajalla selvitettiin Rural-hankkeen di-
gialustaan liittyviä toimenpiteitä.  
 
Paikallistaloutta Karhuseudulla (1.9.2015-31.8.2020) 
 
Paikallistaloutta Karhuseudulla -hankkeella lisätään Karhuseudun alueen yritysten ja yhteisöjen 
aktiivisuutta oman alueensa kehittämiseen. Tavoitteena on tarjota laadukasta ja innostavaa neu-
vontaa Leader-hankkeiden suunnitteluun ja toteutukseen. Tällä tavoin uudet ja pienet toimijat us-
kaltautuvat hyödyntämään Leader-rahoitusta. Karhuseudun alueen nuorten aktivoimiseksi pyritään 
luomaan uusi toimintamalli ns. Nuoriso-Leader toiminta.  
 

 Tammikuussa 2020 hanketta toteutettiin 100 % työpanoksella Johanna Sepän toimesta. 
Helmikuussa hankkeelle vaihtui työntekijäksi Lauri Penkkimäki 20% työpanoksella (kokonaistyö-
aika 80%) ja maalis-toukokuussa hän työskenteli 40 % panoksella (kokonaistyöaika 80%). Touko-
kuun puolivälistä lähtien hankkeella ei ollut enää työntekijää, Laurin jäätyä perhevapaalle ja hank-
keen toteutusaika päättyi 31.8. 

 
Vuoden 2019 lopussa ja vuoden 2020 alussa toteutettiin Leader-ryhmien tiedottajan avulla Alma 
Mediassa sisältömarkkinointikampanja sekä Facebookin sponsoroitujen mainosten kampanja, joi-
den tavoitteena oli tavoittaa yhdistysaktiiveja, jotka eivät ole aiemmin hakeneet Leader-tukea tai 
eivät tiedä tukien olemassaolosta. Tammi- ja helmikuussa tehtiin jonkin verran myös muuta akti-
vointia, mutta koronan vuoksi maaliskuun alusta lähtien kaikki aktivointi jouduttiin siirtämään säh-
köiseksi, kun tapaamiset kiellettiin. 
 
Alkuvuodesta hankkeessa keskityttiin enimmäkseen teemahankkeiden koordinointiin, koska hank-
keita oli tällä kertaa haussa kolme yhtä aikaa. Otso hankkii oli tarkoitettu erilaisten koneiden ja vä-
lineiden hankintaan, Otso kunnostaa -hankkeessa kunnostettiin olevassa olevia harrastetiloja ja 
Otson ensikertalaiset keräsi mukaan nimensä mukaisia teemahankkeiden ensikertalaisia. Hank-
keisiin tuli runsaasti kyselyjä ja alahankkeet saivat hallituksen päätöksen huhtikuussa. Otso hankkii 
piti toteuttaa kertakorvausmallilla, mutta kun hakemukset oli saatu, näytti siltä, että ei saada tar-
peeksi kattavaa tarjousmateriaalia hakijoilta, päädyttiin hakemaan hanke todellisiin kustannuksiin 
perustuvana. 
 
Hallitus teki päätökset alahankkeista kokouksessaan 27.4. Otson ensikertalaiset -hankkeeseen tuli 
yhteensä 9 hakemusta, jotka kaikki hyväksyttiin. Otso hankkii -hankkeeseen tuli 5 hakemusta, jois-
ta 4 hyväksyttiin. Otso kunnostaa hankkeessa hakijoita oli 4, joiden kaikkien hakemukset hyväksyt-
tiin. 
 
Vuonna 2020 ei aloitettu uusia teemahankkeita. Vanhoista saatiin tehtyä loppumaksatukset niin, 
että vuoden 2021 puolelle jatkuvat vain Otson pienet investoinnit, Otso hankkii ja Otson ensikerta-
laiset. 
 
Rural Flavours - kansainvälinen hanke (31.5.2017-30.9.2020) 

Rural Flavours -hankkeella edistetään Karhuseudun alueen osaamisen ja tuotteiden tunnettuutta 
paikallisesti ja kansainvälisesti. Tavoitteena on parantaa maaseudulla toimivien palvelujen saata-
vuutta ja saavutettavuutta. Esille nostetaan mm. paikallista ruokaa, käsityötuotteita, aktiviteetteja, 
tapahtumia, innovaatioita ja maaseutumatkailun palveluita sekä alueen osaamista. Tietoisuus lähi-
alueen tuotteista ja palveluista lisää paikallisten kuluttajien kiinnostusta omaa aluettaan kohtaan. 
 
Hankepäällikkö Lauri Penkkimäki työskenteli 80 % kokonaistyöajalla, josta Rural-hankkeeseen 
tammikuussa 80%, helmikuussa 60%, maaliskuussa 40%, huhtikuussa 40% ja toukokuun puolivä-
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liin asti 40%. Hankepäällikkö jäi perhevapaalle 18.5. alkaen hankkeen loppuun asti. Karhuseudun 
kv-koordinaattori on toteuttanut osan hankkeen toimenpiteistä. 
 
Rural Flavours sekä Crafts from Roots -hankkeiden viimeiset yhteiset tapaamiset olivat Suomessa. 
Tapahtuman aikaan ilmassa oli jo korona uhkaa, jotkut olivat jo peruuttaneetkin matkansa, mutta 
kaikki vierailijat välttyivät koronatartunnoilta.   
 
Rural Flavours -hanke partnereineen osallistui Crafts from Roots hankkeen kansainväliseen Ruuk-
kitapahtumaan. Partnereille oli järjestetty standi jossa he markkinoivat omaa aluettaan sekä mais-
tattivat paikallisia makuja.  
 
Hankkeet yhdessä järjestivät tarinankertomis-seminaarin partnereille. KV-vierailijoita oli noin 50 eri 
maasta; mm. Portugalista, Kyprokselta, Virosta, Kroatiasta, Pohjois-Irlannista ja Latviasta. He  tu-
tustuivat alueeseen ja ottivat osaa Crafts from Roots-hankkeella  järjestettyyn Juuriruukki-
tapahtumaan.  
 
Vierailun osana toteutettiin video yhteistyössä 
Elyn ja Inka:n kanssa Eurooppa päivää var-
ten. Siinä Rural Flavours -hankkeen partnerit 
ottivat selfie -videoita vierailustaan Karhu-
seudun alueella maaliskuussa 2020. Partnerit 
lähettivät videoklippinsä pilveen josta Ely 
koosti ja leikkasi niistä kivan pätkän mikä 
vietiin You tubeen ja sitä jaettiin monilla eri 
Facebookin sivuilla. 
 
Partnerit järjestivät alueellaan piirustuskilpai-
lun kouluissa. Jokainen partneri valitsi kaksi 
piirustusta seinäkalenteriin. Kalenteri valmis-
tui loppuvuonna 2020 sähköisenä versiona.  
 
Hankkeen ohjausryhmään kuuluivat Karhu-
seudun toiminnanjohtaja, Raija Wessman 
Satakunnan ELY-keskus, Eija Kannisto Ulvi-
lan kaupunki (myös kylien edustaja), Soile Vahela SAMK, Sanna Oksa Satakuntaliitto ja Anna Kari 
Maa- ja kotitalousnaiset. Ohjausryhmä on kokoontunut pari kertaa hankkeen aikana, on pidetty 
myös sähköpostikokouksia. Viimeinen ohjausryhmän kokous, jossa hyväksyttiin loppuraportti, pi-
dettiin koronatilanteen vuoksi verkkoyhteydellä maanantaina 7.12.2020. 
 
Energiaa elämään (hanketta haettiin loppuvuodesta 2020, käytännön toteutus alkaa vuonna 2021) 
 
Energiaa Elämään -hankkeen tavoitteena on lisätä Karhuseudun alueen ihmisten osaamista, tie-
toisuutta ja ymmärrystä ympäristöstä osana alueellista kehittämistyötä. Hankkeen pääasiallisena 
tavoitteena on edistää maaseudun, ja yhdistystoiminnan, ekologista ja taloudellista kestävää kehi-
tystä. Hanke tuottaa koulutusta, palveluita ja tukitoimenpiteitä, joiden avulla kestävää kehitystä 
vahvistetaan. Hankkeen ansiosta kestävä kehitys, energiatehokkuus ja ympäristön merkitys hyvin-
voinnin lisääjinä näkyvät konkreettisesti kehittämishankkeissa ja toimijoiden toiminnassa. Hank-
keen tuloksena on alueen toimijoiden keskinäisen yhteistyön ja vuorovaikutuksen lisääntyminen, 
mikä näkyy käytännön toiminnan monimuotoistumisessa sekä innovatiivisten ideoiden monistami-
sena alueen toimijoiden kesken. 
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Muista rahoituslähteistä rahoitetut 

ESR: Ahkerasti yhdessä (1.8.2017-31.7.2020) 

Ahkerasti Yhdessä -hanke tähtäsi kansalaislähtöisellä toiminnallaan 
osallisuuden ja työllistymisen edistämiseen Porin alueella. Tähän pyrit-
tiin parantamalla työnhakuvalmiuksia ja lisäämällä työnhaun aktiivisutta 
sekä luomalla uusia, matalan kynnyksen työmahdollisuuksia. Lisäksi 
tavoitteena oli parantaa työllistämisen ja välityömarkkinoiden parissa 
toimivien yhdistysten toiminnan laatua ja tuloksellisuutta sekä edistää 

maahanmuuttajien kotoutumista. Hankkeen toiminnan tarkoituksena oli myös syrjäytymisen ehkäi-
sy sekä yhteisöllisyyden ja osallisuuden lisääminen erityisesti kaupungin reuna-alueet huomioiden. 
Tavoitteiden toteutumiseksi perustettiin TyöPiste, tarjottiin tukea työllistäville järjestöille ja työttömil-
le työnhakijoille sekä järjestettiin paikallistoimintaa lähiöissä ja reuna-alueilla. Hankkeen kohde-
ryhmään kuuluivat pitkäaikaistyöttömät, syrjäytymisvaarassa olevat henkilöt ja muut työmarkkinoil-
la heikommassa asemassa olevat, kuten maahanmuuttajat, sekä näiden ryhmien kanssa toimivat 
yhdistykset.  

   
Pääosan työttömille työnhakijoille annetusta 
tuesta muodostui Fyffee!- ja Duuniin!-
yksilövalmennuksista, jotka tavoittivat yhteen-
sä 227 henkilöä. Osa henkilöistä osallistui 
kumpaankin valmennukseen. Valmennusten 
avulla asiakkaat pystyivät edistymään työllis-
tymispolullaan ja saamaan oman taloutensa 
parempaan hallintaan. Hankkeessa kehitetty 
Fyffee!-toimintamalli koostuu henkilökohtai-
sesta, matalan kynnyksen neuvonnasta, ryh-
mäinfoista sekä vertaistuellisesta ryhmätoi-
minnasta. Fyffee!-palvelulla pyritään poista-
maan työllistymisen esteitä, sillä velkaantumi-
sen ja ulosoton pelon on todettu olevan este 
työllistymiselle. Fyffee!-palvelun  kohderyh-
mää ovat taloudellisesti haavoittuvassa ase-

massa olevat henkilöt ja heidän omaisensa. Fyffee!-toimintamallissa valmennusten ja koulutuksen 
tueksi on kehitetty opas Matkalla oman talouden hallintaan, jota päivitettiin hankkeen aikana yh-
teiskehittäen asiakkaiden ja kohderyhmän kanssa sekä arviointimittari 
Matkalla oman talouden hallintaan, jolla mitataan taloudellista hyvinvoin-
tia ja halukkuutta muutokseen omassa taloudessa. Fyffee!-
toimintamallista muodostetaan lupaavana käytäntönä osallisuuden pala-
nen Innokylään yhteistyössä Sokran kanssa.  
   
Duuniin!-valmennuksessa tuetaan yksilöllisesti ja tarvelähtöisesti työttö-
män työnhakijan työelämävalmiuksien kehittymistä. Valmennuksen lähtö-
kohtana ovat valmennettavan omat tavoitteet, joita tuetaan hankkeessa 
kehitetyn Valmiuteni Duuniin!-itsearviointimittarin avulla. Teemallisesti 
valmennuksen keskiössä ovat olleet työelämävalmiuksien osatekijöinä 
arjenhallinta, motivaatio, ammattitaito sekä osaaminen ja sen markkinoin-
ti sekä työnhakutaidot. Hankkeen aikana työttömät työnhakijat ovat saa-
neet yksilöllistä tukea ponnisteluissaan kohti työelämää. Valmennuksiin 
osallistuvilla on ollut onnistumisen kokemuksia ja konkreettisia etenemi-
siä kohti tavoitteita.  
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Muuta tukea työttömille työnhakijoille tarjottiin hyvinvoinnin lisäämiseen 
keskittyneessä Kondiksee!-ryhmässä sekä EtäKondiksee!-ryhmässä, 
joka perustettiin vastaamaan korona-ajan muuttuneeseen kuntouttavan 
työtoiminnan tilanteeseen ja joka toteutettiin etäyhteyksin.  
 
Hankkeen tavoitteena oli saavuttaa 265 henkilöä. Kaiken kaikkiaan 
hankkeeseen osallistui 450 henkilöä. 
 
Ahkerasti yhdessä -hanke saavutti asetetut tavoitteet pääosin. Hanke 
perusti toimintaansa varten fyysisen TyöPisteen niin Porin Seudun 
Työttömien toimintakeskukseen lähelle kohderyhmää kuin Yhteisötalo 
Otavaan, joista oli saatavissa hankkeen peruspalveluita, Duuniin!- ja 
Fyffee!-palveluita, sekä apua sähköisessä työnhaussa ja asioinnissa. 
Pienten työtehtävien kohtauttaminen työnhakijoiden ja työnantajien 
välillä onnistui vain pienessä mittakaavassa. Ongelmaksi nousi sovitel-
lun päivärahan käsittelyn aiheuttamat vaikeudet työttömän arjessa: kun 
käsittely pitkittyi, syntyi asiakkaalle taloudellisia ongelmia. Lisäksi sovi-

teltu päiväraha johti joissakin tapauksissa työttömän kannalta kohtuuttomiin tilanteisiin, minkä 
vuoksi palvelua ei voitu markkinoida erityisesti hankkeen kohderyhmänä oleville vaikeassa työ-
markkina-asemassa oleville.  
  
ESR: Kokemuksella Duuniin! (alkoi 1.8.2020) 

 
Leader Karhuseutu toteuttaa ESR -hankkeen Kokemuksel-
la Duuniin! Euroopan sosiaalirahaston lisäksi hanketta ra-
hoittaa Porin kaupunki. 
 
Hankkeen keskeiset tavoitteet ovat: 

- Kokemustoiminnan ja yhteiskehittämisen vahvista-
minen työllisyydenhoidossa 

- Työnhakijoiden työ- ja toimintakyvyn edistäminen 
valmennus- ja vertaistoiminnan avulla 

- Työllistävien järjestöjen osaamisen vahvistaminen 
 
Hankkeella edistetään työllisyydenhoidon asiakaslähtöisten 
ja vaikuttavien palvelukokonaisuuksien kehittämistä koke-

mustoiminnan avulla. Hankkeen aikana koulutetaan työllisyyspalveluiden kokemusasiantuntijoita ja 
perustetaan kehittäjätiimejä, jotka arvioivat olemassa olevia järjestöjen ja julkisen sektorin työlli-
syyspalveluita sekä antavat kehittämisehdotuksia palveluiden asiakaslähtöisyyden ja vaikuttavuu-
den parantamiseksi. 
 
Kokemusasiantuntijat toimivat yhteistyössä ammattilaisten kanssa palveluiden saavutettavuuden ja 
vaikuttavuuden edistämiseksi sekä mahdollisten ongelmakohtien tunnistamiseksi. Työnhakijoiden 
työllistymisvalmiuksia tuetaan vertaistoiminnan ja valmennuksen avulla. Heikossa työmarkkina-
asemassa oleville työnhakijoille tarjotaan yksilöllistä tukea työ- ja toimintakyvyn sekä työelämäosal-
lisuuden parantamiseksi. Teemojen ympärille kootuissa vertaisryhmissä osallistujat saavat sekä 
ammatillista tukea oman työllistymispotentiaalin kehittämiseen että vertaistuellista rohkaisua ja 
ymmärrystä. Järjestöjen työllistämis- ja kuntoutustoimintaa vahvistetaan mm. yhteiskehittämisen 
keinoin. Välityömarkkinoilla toimivien yhdistysten toimintaa kehitetään yhteistyössä kohderyhmän 
kokemusasiantuntijoiden kanssa. 
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Hanke aloitti toimintansa elokuussa yhden työntekijän voimin ja 
marraskuun alusta koko hankehenkilöstö oli koossa, kun kaksi han-
ketyöntekijää saatiin mukaan vahvuuteen. Hankkeen henkilöstössä 
hankekoordinaattori ja toinen hanketyöntekijä ovat kokoaikaisia ja 
toinen hanketyöntekijä edistää hankkeen tavoitteiden toteutumista 
50 % työajalla. 
 
Hankkeen alkumetreillä on toteutettu työnhakijoiden työ- ja toimin-
takyvyn edistämiseen tähtäävää Duuniin!-valmennusta. Osallistu-
jamäärä on ollut vielä vähäistä, koska palvelua ei syksyllä vielä 
mainostettu kovin voimakkaasti. Lisäksi korona-pandemian vaikutus 
näyttäisi tuovan varovaisuutta asiakasohjaukseen ja palveluun oh-
jautumisessa.  
 
Joulukuussa huonontuneen koronatilanteen vuoksi hanke siirtyi 
osaksi etätöihin. Loppuvuosi keskityttiin uusien työntekijöiden osalta 
hankkeen suunnitelmaan ja tavoitteisiin perehtymiseen, samalla kun kehiteltiin toimintojen sisältöjä 
ja suunniteltiin hankkeen verkostoja tulevaa varten. Suunnitelmat työnhakijoiden vertaisryhmien 
muodostamiseksi aloitettiin ja työllisyyspalveluiden kokemusosaaja-koulutuksen suunnitteluun läh-
dettiin laajasti kokemustoimintaan tutustuen.   
Hanke osallistui syksyn aikana erilaisiin yhteistyöverkostoihin, seminaareihin ja tilaisuuksiin, jotka 
palvelevat hankkeen tavoitteiden mukaista toteuttamista. Korona-epidemian myötä nämä tilaisuu-
det toteutettiin verkkoympäristössä. 
 
Hanke on esitellyt omaa toimintaansa ja pohjustanut yhteistyötä mm. Porin Seudun Työttömien, 
Pormestariluodon asukasyhdistyksen, Satakunnnan monikulttuuriyhdistyksen, Satakunnan hyvin-
vointi- ja kulttuuriyhdistysten tuki ry: n Avain-hankkeen ja Porin Sininauhan kanssa.  
 
Korona-pandemian kehittymisellä voi olla isojakin vaikutuksia hankkeen toteutukseen. Hankkeella 
on mahdollisuus toteuttaa tarvittaessa suurin osa suunnitelluista toiminnoista verkkoympäristössä, 
mikäli hankkeen kohderyhmät ja niiden valmiudet mahdollistaa sen.  
 
Fyffee! -Matkalla oman talouden hallintaan (alkoi 1.8.2020) 

 
Talous- ja velkaongelmien vähentämiseksi on toteutettava sekä 
ennaltaehkäiseviä että korjaavia toimia. Fyffee!-hanke pyrkii paikal-
listasolla 
sekä kasvattamaan ihmisten tietoisuutta henkilökohtaisen talouden 
haasteista selviytymisestä, velkaongelmien synnystä ja vaikutuksis-
ta, että puuttumaan jo syntyneisiin talous- ja velkaongelmiin henki-
lökohtaisella matalan kynnyksen jalkautuvalla tuella. Hankkeen tar-
koitus on toteuttaa ennakoivaa ja jalkautuvaa talousneuvontaa ja -
ohjausta.  
 

Tavoitteena on lisätä osallistujien taloudellista toimintakykyä, elämänhallintaa ja parantaa 
elämänlaatua ja osallisuutta sekä ennaltaehkäistä talous- ja velkaongelmien syntymistä. Fyffee!-
hanke järjestää Fyffee! -info- ja koulutustilaisuuksia, jalkautuvaa henkilökohtaista talous- ja 
velkaneuvontaa, kokemusasiantuntijoiden ja vertaisohjaajien koulutusta, info- ja 
koulutustilaisuuksia ammattilaisille ja Fyffee!-vertaisryhmiä sekä tiedottaa yleisesti talous- ja 
velkaongelmista  
Fyffee! Matkalla oman talouden hallintaan -hankkeen toiminnan piti alun perin alkaa huhtikuun 
2020 alussa, mutta se alkoi vasta elokuun alussa. Hankkeen aloitusta siirrettiin keväällä eteenpäin, 
sillä ei katsottu olevan järkevää aloittaa uutta hanketta koronasulun aikana. 
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Hankekoordinaattorina hankkeessa aloitti 1.9. Outi Ranta-
nen, joka oli aloittanut työskentelyn hankkeessa jo elokuun 
alussa hanketyöntekijänä. Osa-aikaisena hanketyöntekijänä 
hankkeessa aloitti 1.11. Tino Sukanen, joka työskentelee 
50 %:sti Fyffee! -hankkeessa ja 50 %:sti Kokemuksella 
Duuniin! -hankkeessa. Sukasen työsuhde on määräaikai-
nen 31.10.2021 asti. 
 
Ryhmämuotoiset Fyffee-talousinfot on tarkoitettu niin talo-
usongelmissa oleville henkilöille kuin heidän läheisilleen. 
Niissä käsitellään oman talouden suunnittelua ja hallintaa 
sekä velkaantumiseen liittyviä asioita. Osalla talousinfoihin 
osallistuneista on kiinnostus herännyt oman talouden hal-
linnan parantamiseen, ja heistä on tullut henkilökohtaisen 
neuvonnan asiakkaita. Syksyn aikana järjestettiin koronasta 
huolimatta 7 Fyffee! -infoa, joihin osallistui yhteensä 51 
henkilöä. Infoista kolme järjestettiin Ulvilan työpajoilla uuden toimintasuunnitelman mukaisesti, ja 
niihin osallistui kaikki pajalla työskentelevät. Muut infot järjestettiin KRISin, Pelirajattomien ja Fruc-
tus -hankkeen asiakkaille. Henkilökohtaisesta neuvonnasta kiinnostui 3 henkilöä. Syksyllä oli tar-
koitus järjestää Fyffee! -infoja myös SPR Kontin ja Avain-hankkeen asiakkaille, mutta tilaisuudet 
peruuntuivat koronan takia. Ne pyritään järjestämään, kun koronarajoitukset ovat ohi. 
 
Hanke järjesti lokakuussa etänä yhdessä Porin Sininauhan Tiltti Satakunta -hankkeen kanssa pää-
asiallisesti ammattilaisille suunnatun “Mitä velkaantumisen jälkeen” -infon.  Tietoisku tavoitti neli-
senkymmentä ammattilaista, ja se on katsottavissa Tiltti Satakunnan Youtube-kanavalla.  
 
Henkilökohtaisessa Fyffee!-neuvonnassa käsitellään tarkemmalla tasolla niitä asioita, joita yleista-
solla käydään läpi ryhmäinfoissa. Pääsääntöisesti se muodostuu tarpeen mukaan neljästä koko-
naisuudesta eli peruskartoituksesta, talouden suunnittelusta, velkojen kartoituksesta ja muusta 
avusta. Neuvonta on asiakaslähtöistä ja kokonaisvaltaista asiakkaan oma tilanne huomioonottaen.  
Henkilökohtaiseen Fyffee! -neuvontaan osallistui syksyllä 2020 yhteensä 51 asiakasta, joista 20 
siirtyi Ahkerasti yhdessä! -hankkeelta. Tapaamiskertoja asiakkaiden kanssa kertyi yhteensä 172. 
Osa asiakkaista tuli omasta aloitteesta ja osa lähetettynä muista palveluista. Lähettäviä tahoja ovat 
olleet muun muassa Aikuissosiaalityö, kuntouttavan työtoiminnan ohjaajat, TYP, TE-toimisto, nuor-
ten työpaja, etsivä nuorisotyö, Porin kaupungin työkykykoordinaattori, Sataedu Ulvila, Ulvilan työ-
pajat, Klubitalo Sarastus, Avain-hanke, SPR-kontti, Porin Sininauha ja Satakunnan monikulttuu-
riyhdistys. 
 
Fyffee! -toimintaa on arvioitu syksyn aikana osana Sosiaalisen osallisuuden edistämisen koordi-
naatiohankkeen Sokran Osallisuuden palaset -kehittämistyötä. Osallisuuden palaset ovat keinoja, 
joilla edistetään erityisesti heikoimmassa asemassa olevien osallisuutta, ja ne auttavat suunnitte-
lemaan, toteuttamaan ja arvioimaan toimintaa, jolla pyritään lisäämään osallisuutta, ja ne kuvataan 
Innokylään yhdessä kunkin hankkeen kanssa. Fyffee! -toiminnan arviointi valmistunee kevättalvella 
2021. 
 
Ahkerasti yhdessä! - hankkeen kanssa alkanut yhteistyö Pikassoksen kanssa on jatkunut Fyffee! -
hankkeessa. Suunnitelmissa on toteuttaa talousneuvola Porin perusturvan alueelle yhteistyössä 
perusturvan kanssa. Fyffee! päivystää joka kuukauden ensimmäisenä torstaina Nuorten työpajalla 
kolmen tunnin ajan. Asiakkaat voivat tulla tapaamaan hankkeen työntekijää ilman ajanvarausta. 
Yhteistyö lähti liikkeelle työpajan tarpeesta saada taloudellista neuvontaa asiakkailleen ja vuonna 
2020 sitä toteuttiin neljänä torstaina. Päivystyksen lisäksi Fyffee! tekee tiivistä yhteistä työpajan 
etsivien nuorisotyöntekijöiden kanssa. Ohjaamopäivystykset jatkuvat edelleen, ja niitä toteutetaan 
tarvelähtöisesti. 
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Hankkeen tavoitteena on kouluttaa alueella 5-15 talouden kokemusasiantuntijaa alueen käyttöön. 
Kokemusasiantuntijakoulutusta ja sen järjestämistapoja on kartoitettu syksyn aikana.  
 
Fyffee! kuuluu Porin kaupungin sosiaalisen kuntoutuksen tarjoajien verkostoon ja Satakunnan 
Hankeyhteistyöverkostoon. 
 
Hanketta on käyty esittelemässä Porin Seudun Työttömil-
le, Pormestarinluodon asukasyhdistykselle, Satakunnan 
Monikulttuuriyhdistykselle ja Avain-hankkeelle. Etänä 
hanketta on esitelty eri verkostoissa. 
 
Korona on vaikuttanut jonkin verran hankkeen toimintaan. 
Eniten sillä on ollut vaikutusta ryhmätoimintoihin, joita ei 
ole voitu aloittaa sekä Fyffee! -infoihin, joita on jouduttu 
perumaan rajoitusten vuoksi. Henkilökohtaisia tapaamisia 
on pyritty pitämään kasvokkain hyvää koronaturvallisuutta 
noudattaen, minkä lisäksi asiakkaita on tavattu etänä. 
Kasvokkaisia tapaamisia on pyritty jatkamaan sen vuoksi, 
että niillä on yleisesti suuri merkitys asiakkaalle. 
 

Hankkeet, joissa Karhuseutu on mukana 

 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma Leader Pyhäjärviseutu: Sata sankaria - tuhat 
tarinaa (alueiden välinen, hakija Leader Pyhäjärviseutu, kumppanit Leader Karhuseutu, Leader 
Ravakka, Leader Pohjois-Satakunta, Leader Joutsenten reitti) (alkoi 1.4.2020) 

Satakunnan Leader-ryhmien yhteisen viestintähankkeen päätavoitteena on tiedottaa Leader-
toimintamallin mahdollisuuksista ja tuloksista Satakunnan alueella. Yhteinen viestintä Leader-työn 
vaikuttavuudesta ja mahdollisuuksista, hyvistä käytännöistä ja tuloksista sekä yhteistyön syventä-
minen ovat hankkeen keskiössä. Samalla tehdään tunnetuksi Leader-toimintatapaa ja Leader-
brändiä sekä Satakunnassa tehtävää maaseudun kehittämistyötä. Viestinnän pääpaino ja näkö-
kulma ovat Leader-ryhmien toiminnassa Satakunnan alueella, mutta yhteistyötä tehdään maakun-
nan sisällä, naapurimaakuntien kanssa sekä valtakunnallisesti ja kansainvälisesti yhteistyötahojen 
kanssa. 

Hankkeen tavoitteena on tiedottamalla edistää alueen toimijoiden osaamista ja tiedonhankintaa, ja 
edesauttaa alueen palvelujen ja harrastusmahdollisuuksien monipuolistumista. Yritysten ja yhdis-
tysten tietoisuuden lisääntyminen Leader-rahoituksen mahdollisuuksista edistää toteutuneiden 
hankkeiden kautta alueen asumisviihtyvyyttä sekä yritysten kasvua ja rohkaisee hakemaan uusia 
ratkaisuja ja toteuttamaan kokeiluja.  

Satakunnan viiden Leader-ryhmän yhteinen Sata sankaria – tuhat tarinaa -viestintähanke alkoi 
huhtikuussa 2020. Koronapandemia ja siihen liittyvät rajoitukset ovat heti alkuunsa asettaneet 
haasteita hankkeen toteutukselle. Etätöihin siirtyminen on tarkoittanut, että vierailuja Leader-
toimistoille on ollut hyvin vähän vuoden aikana ja sisäistä viestintää on tehty lähinnä sähköisin vä-
linein. 

Syksyllä otettiin käyttöön viestintäkoordinaattorin vetämät Satakunnan Leader-työntekijöiden 
kuukausikahvit, joiden tarkoituksena on kuulumisten ja hyvien käytänteiden vaihto. KK-kahvit ovat 
osoittautuneet suosituiksi ja niitä on päätetty jatkaa. KK-kahvien yhteydessä kaikilla on myös mah-
dollisuus kertoa tärkeistä aiheista.  
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Koronasta huolimatta tiedottaja on pystynyt muutamilla juttukeikoilla käymään, kun haastattelut on 
hoidettu ulkona. Juttukeikoilta antina oli kirjoitettuja juttuja sekä videohaastatteluja rahoitetuista 
hankkeista eri ryhmien alueilta. Osa jutuista pääsi omien nettisivujen ja somekanavien lisäksi pai-
kallislehtiin, sidosryhmälehtiin ja maaseutu.fi-sivustolle. Tiedottaja on ylläpitänyt ja tuottanut sisäl-
töä Satakunnan Leader-ryhmien yhteisille Instagram- ja Twitter-tilille, Leader-ryhmien Facebook-
sivuille sekä nettisivuille.  

Isona ponnistuksena viestintähankkeel-
le vuoden aikana oli Leader-ryhmien 
nettisivujen uusiminen. Karhuseudun, 
Pyhäjärviseudun, Aktiivisen ja Ravakan 
nettisivut uudistettiin kokonaan ja siir-
rettiin uudelle palveluntarjoajalle. Vies-
tintähankkeella koordinoitiin projektia ja 
tehtiin suunnittelu- ja taustatyötä perus-
rakennustyön lisäksi ja laadittiin kirjalli-
set nettisivujen käyttöohjeet. 

 

Viestintähankkeella on pidetty etänä omalle porukalle koulutuksia viestinnän saavutettavuudesta, 
Teamsin ja nettisivujen käytöstä sekä autettu mobiilivideoiden kuvaamisessa. Hankkeelle suunni-
teltuja yhdistyksille ja hanketoteuttajille suunnattuja viestintäkoulutuksia ryhmien alueilla ei ole voitu 
pitää koronan takia, mutta suunnitelmissa ovat 
jatkossa etävaihtoehdot.  

Viestintähanke järjesti SataKylien kanssa yh-
teistyössä Kyläkulttuuri-webinaarin joulukuus-
sa. Aiheina olivat ITE-taide Satakunnassa, ky-
lätapahtuman järjestäminen verkossa ja ulkoilu-
reitin ylläpidon mahdollisuudet ja haasteet yh-
distykselle. Osallistujia oli alle 20, mutta palau-
te oli hyvää ja osallistujia oli myös alueen ulko-
puolelta. Tarkoituksena on järjestää samalla 
formaatilla lisää webinaareja siten, että jokai-
sen Leaderin alueelta saataisiin puhujia ja ca-
se-esimerkkejä laajempaakin yleisöä kiinnosta-
vista aiheista.  

Satakunnan Ely-keskuksessa aloitti uusi viestintäasiantuntija, jonka kanssa on viritelty yhteistyötä. 
Samoin on tehty yhteistyötä Pirkanmaan ja Varsinais-Suomen viestintähankkeiden kanssa. Viestin-
täkoordinaattori on toiminut valtakunnallisen maaseutuohjelman viestintäverkoston jäsenenä. Vies-
tintähankkeen kautta osallistuttiin Eurooppa-päivän ja lähimatkailun Tee Se Suomessa -
kampanjoihin paikallisella sisällöllä. 

Viestintähankkeella on osallistuttu Leader-ryhmien strategioiden valmisteluun mm. laatimalla kyse-
lyitä ja niihin liittyvää mainontaa, osallistuttu työpajoihin, tehty ryhmien verkostoanalyysiä ja järjes-
tetty Satakunnan ryhmien yhteinen strategiapäivä. 

Suomen Kylät ry ostopalvelu: Leader-asiamies (alueiden välinen, hallinnoija Suomen Kylät, 
kumppaneina kaikki Suomen Leader-ryhmät) 
 
Leader-ryhmät ovat keskittäneet edunvalvontaa ja yhteisten asioiden hoitoa Suomen Kylät ry:n 
hallinnoimaan valtakunnalliseen Leader-toimintatavan ja yhteistyön edistämiseen tähtäävään 
hankkeeseen. Toiminnan tavoitteena on vahvistaa Leader-ryhmien aluekehittäjän roolia, ryhmien 
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yhteistyötä sekä yhdessä tekemistä. Tärkeällä sijalla on 
yhteistyö Leader-ryhmien, halinnon ja eri yhteistyökumppa-
nien välillä. Leader-brändin positiivista esilläoloa ja näky-
vyyttä korostetaan. 

SYTYn aiemmin toteuttamien kahden Leader-asiamies –
hankkeen tulokset ovat osoittaneet, että Leader-ryhmät tar-
vitsevat yhteisen asiamiehen ajamaan ryhmien yhteistä 
etua. Asiamies-toiminta toteutetaan jatkossa Suomen 54 
Leader-ryhmän yhteisenä ostopalveluna. Kustannukset 
1300€/vuosi/Leader-ryhmä.  

Leader-asiamies Heli Walls osallistuu erilaisiin työryhmiin ja 
tapahtumiin, jotka koskettavat Leader-ohjelmaa ja sen to-
teuttamista. Lisäksi hän mm. kokoaa ryhmien yhteiset lau-
sunnot tarvittaessa ja järjestää kokoontumisia ryhmille.  
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Viestintä- ja koulutustoimenpiteet  

Asiakkaiden neuvonta ja koulutus 

Hankkeisiin liittyvää neuvontaa on hoidettu koko Leader-henkilöstön voimin lähinnä sähköpostilla, 
puhelimitse ja neuvottelutyökaluin. Korona-epidemian saavuttua Suomeen maaliskuun alussa, 
henkilökohtaiset tapaamiset jätettiin varmuuden vuoksi minimiin. Toiminnanjohtaja ja hankeneuvo-
ja ovat neuvoneet hankkeita hakuvaiheessa ja hankkeen toteutuksessa. Maksatusneuvoja on liitty-
nyt remmiin hankkeiden toteutuksessa ja erityisesti maksatusvaiheessa. ProAgrian yritysneuvojat 
ovat olleet kullanarvoinen apu yrityshankkeiden hankevalmistelussa ja heidän kanssaan on tehty 
paljon yhteistyötä. 

Otson ensikertalaiset-teemahankkeen hakijoille pidettiin pakollinen hakuinfo tammikuun lopussa. 

ESR- ja Stea-hankkeet ovat järjestäneet koulutusta kohderyhmilleen työnhakutaidoissa, talouden-
pidossa ja digitaidoissa.  

Loppuvuodesta aiheutti harmaita hiuksia Hyrrä-tunnusten siirtyminen suomi.fi-sivuston kautta toi-
miviksi. Varsinkin yhdistysten nimenkirjoittajien tunnusten muuttaminen oli melko hankalaa ja näitä 
neuvontoja jouduttiin tekemään paljon. 

Nettisivut ja sosiaalinen media 

Karhuseudun nettisivut ovat ulkoisen asiatiedottamisen tärkein ja useimmin käytetty kanava. Van-
hat sivut avautuivat kauden alkaessa ja niillä on ollut paljon käyttäjiä. Koska niiden käyttö ja päivi-
tys on ollut hankalaa, päädyttiin nettisivujen uusimiseen ja uudet sivut avautuivat lokakuussa. Ne 
ovat aiempaa selkeämmät ja helpommat päivittää. 

Vuonna 2014 avattujen Facebook -sivujen kautta on 
saatu nopeaa tiedottamista vaativia asioita maailmal-
le laajasti. Sivuilla on julkaistu tasaiseen tahtiin ilmoi-
tuksia koulutuksista ja tapahtumista, eri lähteistä jaet-
tuja juttuja sekä kuvia erilaisista tapahtumista. Näille 
on saatu hyvin tykkäämisiä ja jakoja. Joistakin asiois-
ta, kuten esim. teemahankkeista on tehty faceboo-
kissa myös mainoskampanjoita, joiden avulla on saa-
tu asialle lisää näkyvyyttä. Sivuilla oli vuoden lopussa 
tykkääjiä ja seuraajia jo melkein 1500.  

Aktivointi  

Aktivointia on jouduttu koronan vuoksi toteuttamaan lähinnä erilaisilla mainoskampanjoilla. Alku-
vuodesta tehtiin yhdessä Satakunnan Kansan kanssa sisältömarkkinointia, jonka kautta saatiin 
erityisesti Teemahankkeiden hakijoille suunnattu juttu sekä Satakunnan Kansan painettuun lehteen 
että heidän nettisivuilleen. Lisäksi toteutettiin mainoskampanja facebookissa. 

Helmikuun alussa Ulvilan kaupunki järjesti alueensa yhteisöjen yhteisen illan, jossa Karhuseudulta 
olivat mukana kertomassa Leaderistä hankeneuvoja Johanna Seppä ja toiminnanjohtaja Reijo Sil-
tala. Koko Karhuseudun henkilöstö taas oli mukana Yritysneuvontapäivässä Käviksellä 3-4.3. Toi-
minnanjohtaja Reijo Siltala oli Karhuseutua edustamassa Satarekry- ja Voi Hyvin -messuilla. 

Kesän jälkeen toteutettiin facebookin mainoskampanja hankehaun mainostamiseksi.  
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Henkilöstön ja hallituksen koulutus 

Työntekijät osallistuivat eri tahojen, mm. Maaseutuviraston, Maaseutuverkoston, Maa- ja metsäta-
lousministeriön sekä Yhteisökeskuksen järjestämiin koulutuksiin ja muihin tärkeisiin tapahtumiin 
niin nettilähetysten kautta, jotka lisääntyivät runsaasti koronan myötä. Työntekijöitä koulutettiin 
mm. viestinnästä, hanke- ja yritystuista, sähköisten järjestelmien käyttämisestä, kv-toiminnasta, 
yhdistystoiminnasta ja kirjanpidosta.  

Leader-jaosto aloitti kesäkuussa Leader-aamukahvit, joiden tarkoituksena on käydä kerran kuu-
kaudessa läpi ajankohtaisia asioita lyhyinä sessioina nettikokouksena. Koronan vuoksi myös Lea-
der-parlamentit ja -ajankohtaispäivät järjestettiin tänä vuonna nettilähetyksinä. 

Hallitusta on koulutettu muutamia kertoja. Ennen hallituksen kokouksia on pidetty silloin tällöin tie-
toiskuja erilaisista aiheista, mm. vaitiolovelvollisuudesta. Verkostoyksikkö järjesti pari kertaa koulu-
tusta puheenjohtajistolle ja hallitukselle. 

Tiedotusvälineet 

Lehtileikkeitä on Leader-toiminnasta ollut paikallisissa ja aluelehdissä vuoden aikana 91 kpl (vuon-
na 2019: 103). Lisäksi hankkeista ja Leader-toiminnasta on ollut juttuja radiossa, netissä ja paikal-
lisuutisissa. 
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Karhuseudun alueen kehittäminen ja tulevaisuudennä-
kymät  

Toiminta aluekehittämisen yhteistyöverkostoissa 
 
Leader Karhuseudun toiminnalle on tärkeää olla mukana erilaisissa verkostoissa ja hyödyntää yh-
teistyökanavia. Verkostoitumisen ansiosta Karhuseudun tunnettuus vakiintuneiden maaseututoimi-
joiden keskuudessa onkin ollut kohtalaisen hyvällä tasolla. COVID-19-pandemia on tehnyt verkos-
toitumisen ja Leader-toiminnan esilletuomisen eri yhteyksissä melko haastavaksi vuoden 2020 
aikana. Tiedon välittyminen maaseudun kehittämisestä ja Leader-rahoituksen mahdollisuuksista 
myös uusille hakijoille on tärkeää ja siinä tehtävässä avainasemassa ovat hyvä yhteistyö sidos-
ryhmiin, kuten kehittämistyön parissa toimiviin organisaatioihin ja paikallisiin tiedotusvälineisiin. 
 
Karhuseudun kehittäjärooli on vuosien saatossa noussut merkittävään asemaan Porin seutukun-
nan alueella. Myös yhteistyötä eri viranomaisten kanssa pyritään pitämään aktiivisena ja toimi-
maan hyvässä yhteistyössä mm. ELY-keskuksen, Satakuntaliiton ja kuntien kanssa selkiyttäen ja 
painottaen Leaderin roolia aluekehittämisen tulevaisuudessa. Karhuseutu on omien hankkeidensa 
kautta panostanut merkittävästi seutukunnalliseen kehittämiseen sekä paikallisesti että kansainvä-
lisesti. 
 
Sosiaalisen kehittämisen puolella Ahkerasti Yhdessä -hanke päättyi ja sen paikan ottivat Stea-
rahoitteinen Fyffee – matkalla oman talouden hallintaan -hanke ja ESR-rahoitteinen Kokemuksella 
Duuniin -hanke. Molemmat hankkeet toimivat laajalti omissa yhteistyöverkostoissaan ja tärkeän 
työn tekemisen lisäksi vahvistavat Karhuseudun näkyvyyttä ja asemaa muunakin kuin pelkkänä 
Leader-ryhmänä. 
 
Karhuseudun roolia kehittäjäorganisaationa, niin maaseudulla kuin kaupungissakin, on pyritty pi-
tämään entisellä tasolla kuluneen vuoden aikana. Lukuisista haasteista huolimatta, mm. henkilös-
tön vaihtuvuus ja COVID-19-pandemia, yhdistyksen perustoimintaa on pystytty toteuttamaan mel-
ko kiitettävällä tasolla. Karhuseudun kehittäjän ja kannustajan roolia on pyritty tuomaan esille neu-
vontatyössä, joka ei kohdistu pelkästään hankeneuvontaan vaan ylipäätään yhteisö- tai yritystoi-
minnan neuvontana. Karhuseutu ei halua olla enää pelkästään maaseudun kehittäjäorganisaatio, 
vaan Karhuseutu pyrkii toimimaan paikallisena kehittäjäorganisaationa omalla alueellaan.  

 
Satakunnan Leader-ryhmät  
 
Satakunnan Leader-ryhmät toimivat keskenään hyvässä yhteistyössä ja jatkuvassa vuorovaikutuk-
sessa. Toiminnanjohtajat kokoustivat keskenään useita kertoja vuoden aikana kuukausittain ja 
lisäksi muu henkilöstö järjesti omia tapaamisiaan. Ryhmät tekivät yhteistyössä myös yhteisiä lau-
suntoja ja tiedotteita ajankohtaisista asioista. Syksyllä järjestettiin Satakunnan Leader-ryhmien 
yhteinen tapaaminen ja kehittämispäivä Harjavallassa. Hankeneuvojat verkostoituivat myös laa-
jemmin. Satakunnan oman ryhmän tapaamisten lisäksi alettiin järjestää Satakunnan ja Varsinais-
Suomen hankeneuvojien yhteisiä tapaamisia. 
 
Ryhmät tekivät yhteistyössä myös yhteisiä lausuntoja ja tiedotteita ajankohtaisista asioista. Perin-
teistä toimintaryhmien opintomatkaa ei koronan vuoksi järjestetty lainkaan.  
 
Yhteisen tiedotushankkeen osana alettiin pitää Satakunnan toimintaryhmien aamukahveja kerran 
kuukaudessa. Näissä tapaamisissa keskustellaan päivänpolttavista asioista ja kuullaan porukan 
kuulumiset. Lisäksi tiedotushanke järjesti Satakunnan ryhmien verkosto- ja strategiapäivän Harja-
vallassa syyskuun lopussa. 
 
 



S i v u  | 38 

Seudullinen toiminta 
 
Vuonna 2020 yhteistyötä kuntien kanssa on pyritty ylläpitämään erilaisilla tapaamisilla, kontaktoin-
neilla ja hankekeskusteluilla. Tärkeimpinä hankekeskustelut, joissa kunnat ovat itse mukana ja 
syksyllä käytiin kuntarahaneuvottelut alueen kuntien kanssa koskien rahoituskautta 2021-2022. 
 
Satakunnan ELY-keskuksen kanssa asioiden käsittely on jatkunut avoimena ja aktiivisena. Hank-
keiden suunnitteluun ja toteuttamiseen liittyviä asioita ratkotaan hyvässä yhteistyössä vaikkakin 
vuoden 2020 aikana asiat on hoidettu pitkälti etänä. Lisäksi ELY-keskuksen Leader-ryhmien yh-
teyshenkilö voi osallistua asiantuntijajäsenenä Karhuseutu ry:n hallituksen kokouksiin. Satakunnan 
Leader-ryhmien ja ELY:n yhteinen kehittämispäivä pidettiin helmikuun loppupuolella Pitkäjärvellä 
Kokemäellä. 
 
Yritystoiminnan käynnistämisessä ja aktivoinnissa tehdään tiivistä yhteistyötä seudun muiden toi-
mijoiden kanssa. ProAgrian yritysneuvojat aktivoivat ja avustavat mikroyrityksiä hakemaan rahoi-
tusta myös Leader-ohjelmasta. Prizztech Oy:n ja yrityspalvelu Enterin kanssa tehdään niin ikään 
yhteistyötä yrityshankkeiden aktivoinnissa ja rahoitusmahdollisuuksien tarjoamisessa. Enterin ja 
ELY-keskuksen yritysasiantuntijoiden kanssa arvioidaan tarvittaessa myös yrityshankkeisiin liitty-
vää kilpailutilannetta. Karhuseutu on myös mukana Porin seudun Yritys-Suomi-yhteistyössä yhtenä 
sopimusosapuolena.    
 
Oppilaitosten, kuten esim.  yliopistokeskuksen ja SAMK:n kanssa on tehty yhteistyötä. Muita mer-
kittäviä seudullisia yhteistyötahoja ovat olleet mm. Satakuntaliitto, Satakylät ry ja MTK-Satakunta.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Työryhmät 
 
Karhuseutu ry:llä on ollut kuluneena vuonna edustaja mukana erilaisissa työ-/ohjausryhmissä, mm.  
eri hankkeiden ohjausryhmät, MYR-maaseutujaosto, Satakunnan järjestöyhteistyöryhmä JYTRY ja 
Kalatalous-Leader.  

Laatukäsikirja ja toimintaohje 

Karhuseudun Laatukäsikirja koottiin vuosina 2013–2014 Verkostoyksikön järjestämän Laatutyö-
koulutuksen aikana. Se myös palkittiin vuonna 2014 ministeriön toimesta Suomen parhaana Lea-
der-ryhmien laatukäsikirjana. Vuoden 2019 aikana Laatukäsikirjaa päivitettiin ja jaettiin Laatukäsi-
kirjaksi ja Toimintaohjeeksi, jolloin se on helpompikäyttöinen. 

Alkuvuodesta 2020 tehtiin vertaisauditointia LeaderLiiverin kanssa. 
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Talous 

 
Vuoden 2020 toiminnan kulut jakautuivat seuraavasti:  

 

 2020 2019 

Leader -ohjelman hallinto TR2 ja TR3 169 688,83 123 103 ,54 

Kv-Otso 46 303,08 34 390 ,93 

Paikallistalous  19 358,04 37 240 ,11 

Fyffee - Stea 25 494,64 0 

Kokemuksella Duuniin- ESR 31 809,26 0 

Ahkerasti Yhdessä ESR 91 441,42 143 412 ,82 

Rural Flavours 17 771,15 64 248 ,35 

Yhdistystoiminnan yleiset kulut, 3 546,45 8 562,72 

 

 

   

   

 

Tilikauden 1.1. – 31.12.2020 alijäämä on tilinpäätöksen mukaan -538,90 € (v. 2019: 22 107,2  € 
ylijäämä). Tämä ylijäämä huomioon ottaen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilillä on 71 057,58 € (v. 
2019: 71 596, 8 €) ylijäämä. 

 
Yhdistyksen omalla pääomalla pystytään varautumaan tulevien vuosien omien hankkeiden omara-
hoitusosuuksiin. Säädökset aiheuttavat oman pääoman tarpeen myös niille hankkeiden kustan-
nuksille, joita ei hyväksytä hanketoiminnan kuluksi 
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Otso Osaa! -strategian toteutus eteni vuonna 2020 

 
Leader-ryhmät toimivat oman kehittämisstrategiaksi kutsutun toimintaohjelmansa pohjalta, jonka 
ne laativat yhdessä alueen asukkaiden kanssa. Varsinaiset strategiset arvot tulevat Leader-
periaatteesta. 
 
Vuonna 2020 Otso Osaa! -strategian toteuttaminen lähestyi loppuaan. Hankerahoitusta oli kuiten-
kin vielä runsaasti tarjolla. Myönteisen päätöksen saaneet hankkeet toteuttivat toimenpiteitään si-
käli, kun COVID-19-pandemia sen salli. Uusia hankkeita valmisteltiin kiihtyvällä tahdilla ja hank-
keista tehtiin päätöksiä. Hankkeet hakivat maksatuksia hankkeiden edistymisten perusteella. Maa-
liskuusta lähtien KV-toiminta oli maailmanlaajuisen koronapandemian vuoksi vähäistä.  

Tällä ohjelmakaudella Karhuseudun hallitus on tehnyt myönteisen päätöksen kahdestasadasta- 
kuudestakymmenestäkahdesta (262) hankkeesta mukaan lukien teemahankkeet. Teemahankkeet 
lasketaan mukaan hankkeiden lukumäärään, koska niitä pidetään toiminnallisesti olennaisina eri-
tyisesti aktivoitaessa mukaan uusia toimijoita. Hankkeiden jakautuminen eri toimenpiteisiin vuonna 
2020 ja yleisesti koko ohjelmakaudella on ollut tavoitteiden mukaista. 

 
Siirtymäkausi 2021–2022 ja strategiakausi 2023–2027 

Vuoden 2020 aikana näkyi myös uuden ohjelmakauden valmisteluun virittäytyminen. Valtakunnan-
tason valmistelussa on mukana useita satakuntalaisia maaseudun kehittämisen parissa toimivia 
henkilöitä. Satakunnan maaseudun kehittämisen kannalta on tärkeää, että pyrimme yhdessä vai-
kuttamaan siihen, että seuraavasta ohjelmakaudesta tulee entistäkin toimivampi.  Nykyisen kauden 
hyvät käytännöt on syytä siirtää tulevaan ja puolestaan toimimattomia kehittää edelleen.  
 
COVID-19-pandemia on jossain määrin sotkenut Eurooppa-tason valmistelua Leader-toiminnan 
kannalta tärkeästä rahoituskehyksestä ja alun perin uuden strategian toteuttaminen on siirtynyt 
niin, että uusi strategiakausi ja rahoituskehys alkaa vasta 2023 ja kestää vuoteen 2027. Vuosina 
2021 ja 2022 on niin sanottu ”siirtymäkausi”, jolloin hankerahoitusta jaetaan kuitenkin lähes nor-
maaliin tapaan, mutta vanhan strategian pohjalta ja tavoitteiden mukaisesti. Karhuseutu kävi syk-
syllä 2020 kuntarahaneuvottelut alueen kuntien kanssa siirtymäkauden rahoituksesta ja haki minis-
teriön haussa Leader-ryhmäksi siirtymäkaudelle ja tulevalle strategiakaudelle 2023–2027. Siirty-
mäkauden rahoituskehys saadaan tietää keväällä 2021 ja tätä hankerahoituskehystä voidaan tällä 
tietoa alkaa jakamaan huhtikuusta 2021 alkaen. 
 
Tulevan kauden ensimmäisen vaiheen haun asiakirjat ja hakemus tulee toimittaa ministeriöön tou-
kokuun 2021 loppuun mennessä. Karhuseudun tulevan strategiakauden valmistelu ja strategiatyö 
starttaa kunnolla vasta vuonna 2021. Strategian oletetaan olevan valmis keväällä 2022. Tarkoista 
aikatauluista ei tällä hetkellä ole tietoa, että miten tule-
van strategiakauden valmistelun pitäisi edetä ja koska 
työn pitäisi olla valmis. Tärkeintä on kuitenkin kartoit-
taa alueen tarpeet ja muokata tulevaa strategiaa ja 
Karhuseudun toimintaa siihen suuntaan, että voisim-
me jatkossakin olla vaikuttava toimija Karhuseudun 
alueen kehittämisessä. 
 
  
 
 
   


